


2

kalendář akcí červen 2018

ČERVEN 2018 od - do hod. více v rubr.

1. 6. Pá

2. 6. So Pošta uzavřená Info z red.
9. JINECKÉ SLAVNOSTI 13.00 Městys

3. 6. Ne

4. 6. Po Šachový kroužek 14.00 Pionýr

5. 6. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr

6. 6. St Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 SCJS
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr
Vystoupení literárně-dramatického oboru
ZUŠ JJR ve škole 17.00 ZUŠ JJR

7. 6. Čt Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS

8. 6. Pá

9. 6. So Jinecký kros 8.00 Jinečáček
Knihovna otevřená 9.00 - 12.00 Knihovna
Čenkovský cvoček 9.30 Čenkov
Župní slet v Komárově 14.00 TJ Sokol
Osovský akord s žáky jinecké pobočky ZUŠ 16.00 ZUŠ JJR

10. 6. Ne

11. 6. Po Šachový kroužek 14.00 Pionýr

12. 6. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Služebna Policie ČR otevřena veřejnosti 15.30 - 17.30 Policie

13. 6. St Ve vodě (ne)žijí jen vodníci dopoledne Rybáři
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr
Uzávěrka výtvarné soutěže knihovny Knihovna
VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 17.00 Městys

14. 6. Čt



3

15. 6. Pá Knihovna uzavřena Knihovna
Lidice 2018 – cyklistický závod Jince
– Ohrazenice – Krejčovka 17.00 Sport

16. 6. So MOTO SRAZ U Pstruha 13.00 Ohrazenice
- sraz v Jincích na náměstí
Oslavy 100 let ČSR v Čenkově 15.00 Čenkov

17. 6. Ne Zájezd pro děti do Duhového parku 8.00 SCJS
Uzávěrka prázdninového dvojčísla Jineckého zpravodaje

18. 6. Po Šachový kroužek 14.00 Pionýr

19. 6. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr

20. 6. St Zápis do hudebního a lit.-dramat. oboru ZUŠ 14.30 - 16.30 ZUŠ JJR
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

21. 6. Čt Dílnička s oddílem Trilobit 14.00 Pionýr

22. 6. Pá Vyhodnocení soutěže knihovny 15.00 Knihovna

23. 6. So BAHNA 2018 9.00 - 16.00 13. dp

24. 6. Ne

25. 6. Po

26. 6. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr

27. 6. St Šachový kroužek
- vyhodnocení celoroční soutěže 16.00 Pionýr

28. 6. Čt

29. 6. Pá

30. 6. So Disco pod širým nebem v Ohrazenici 19.00 Ohrazenice
Turnaj v mariáši v Běštíně 13.00 Hasiči

ČERVENEC - SRPEN 2018 – více v příštím čísle

Letní kino na Ohrazenici Ohrazenice

8. 7. Turnaj v beach volejbalu

14. 7. Sportovní den na Ohrazenici + retro párty
Zájezd vlakem na výstavu v Lysé n. Labem 6.45 Zahrádkáři

4. 8. ROCK FEST v Jincích

27. - 31. 8. Příměstský tábor Trilobit v Jincích



4

společenská kronika červen 2018

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let přejeme
našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.

Vainerová Marie 85 let
Siváková Olga 70 let
Beránek Zdeněk 75 let

V této rubrice uveřejňujeme jména jubilantů (pokud nám k tomu dají písemný
souhlas), kteří v příslušném měsíci slaví své 70., 75., 80. a 85. narozeniny.
Od věku 85 let jsou jména jubilantů zveřejňována každý rok.

Narodila se

Štěpničková Veronika

Helclová Ema

V červnu slaví narozeniny členové Českého zahrádkářského svazu
Jince - pan Zdeněk Beránek a paní Kateřina Richterová.

Přejeme oběma hodně zdraví, spokojenosti, elánu
a pěstitelských úspěchů.

Iva Jelínková, předsedkyně ČZS

Verunka



5

VZPOMÍNKVZPOMÍNKVZPOMÍNKVZPOMÍNKVZPOMÍNKYYYYY
Dne 6. června 2018 uplyne 20 let,
co nás navždy opustil po těžké nemoci
pan Václav Vais.
S láskou a úctou vzpomíná manželka Jitka
a synové Martin a Václav s rodinami.

Před sedmi lety, dne 7. června 2011,
nás navždy po těžké nemoci opustila naše drahá
maminka, paní Růžena Bačáková.
Dne 11. května 2018 by oslavila 66. narozeniny.
Kdo jste ji znali a měli rádi,
věnujte jí s námi tichou vzpomínku.
S úctou a láskou vzpomíná manžel Josef
a děti - Roman, Růžena a Josef s rodinami.

Jen ten, kdo byl milován,
není zapomenut…
Dne 30. června 2018 uplyne šest smutných let
od chvíle, kdy nás navždy opustil náš milovaný
manžel, tatínek a dědeček, pan Jaroslav Rampa
z Ohrazenice.
Kdo jste ho znali, věnujte mu s námi tichou vzpomínku.
S úctou a láskou vzpomíná manželka a dcery s rodinami.

Rozloučili jsme se

Lemberka Jaroslav
Dne 14. května 2018 jsme se dozvěděli, že nás navždy opustil učitel naší
školy pan Jaroslav Lemberka. Tato zpráva nás všechny, kdo jsme ho zna-
li, hluboce zasáhla. Po celý svůj profesní život zůstal věrný jako učitel naší
škole, kde působil od 60. let minulého století. Jeho rukama prošla velká
řada žáků. Byl k nim vždy vlídný, milý a spravedlivý, a proto ho většina
respektovala a měla v oblibě. Pro ostatní kolegy byl nepostradatelným
členem učitelského sboru – vždy ochotný, obětavý, slušný a ohleduplný,
dobrý par�ák a hodný člověk. Bylo nám ctí s ním pracovat.
Čest jeho památce. učitelský sbor ZŠ Jince



6

Městys Jince červen 2018

Veřejné zasedání Zastupitelstva městyse Jince
se koná 13. června 2018 od 17 hodin
ve Společenském centru Josefa Slavíka.
Občané jsou srdečně zváni.

Krátce z obce

Rekonstrukce huti Barbora
V současné době byla odsoutěžena oprava střechy ve výši 3,6 mil. Kč.

projektu na celkovou rekonstrukci objektu.

Přírodní koupaliště
Na koupališti v Jincích finišují přípravy na novou sezónu. Bazén se sám
čistí, bývalé sklady prochází rekonstrukcí na nová sociální zařízení, kde
se pamatuje i na místnost pro kojence. Hřiště na plážový volejbal připra-
veno, prvky dětského hřiště natřeny.
Nový provozovatel koupaliště už se na vás těší.

Na této straně budovy je střecha nejvíce poškozená.

Městys získal od
Středočeského kra-
je dotaci ve výši
500 000 Kč na re-
konstrukci západ-
ní části střechy,
která je nejvíce po-
škozena.
Ve druhé polovině
roku bude městys
žádat o dofinanco-
vání opravy stře-
chy ministerstvo
kultury. Připravu-
je se výběrové říze-
ní na zpracování



7

Pietní akty k 73. výročí konce druhé světové války
Devátý květen byl ve znamení uctění památky všech padlých ve válečných
konfliktech.
Dopoledne proběhl piet-
ní akt u památníku
padlým na náměstí
1. máje v Jincích za
přítomnosti zástupců
Úřadu městyse Jince,
příslušníků 13. dělo-
střeleckého pluku, žáků
místní základní školy,
společenských organizací a jineckých občanů. (Více o aktu v rubrice
13. dělostřelecký pluk) Foto Miroslav Maršálek
Fotoalbum: https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Pietni_akt_k_73._vyroci_
konce_2._svetove_valky/

Odpoledne členové KSČM Jince a Čenkov položili květiny k pomníku rus-
kých vojáků na jineckém hřbitově, na hrob Antonína Kindla, který
byl smrtelně zraněn 5. května 1945 v kasárnách a Boženy Hejnalové, po-
pravené v r. 1942 v Kobylisích. Dále uctili památku u pomníku padlých na
náměstí 1. máje a u pomníčku partyzána na Klínku.
Fotoalbum: https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Pietni_akt_
na_hrbitove%2C_namesti_a_na_Klinku/

Několik jineckých občanů se zúčastnilo v pátek 11. května pietního aktu
na Slivici. Svůj projev tam mimo dalších hostů pronesl i starosta městy-
se Jince Josef Hála.
Fotoalbum: http://mim-jince.rajce.idnes.cz/Ze_Slivice_2018/



8



9

Městys Jince

100 let vzniku Československa
• 9. Jinecké slavnosti, letos na téma „100 let
vzniku Československa“ a „90 let armády
v Jincích“, připravuje Městys Jince na sobotu
2. června.
• výstavu historických fotografií, starých hraček a retro doplňků
do domácnosti budete moci navštívit od 25. do 30. září.
Uspořádá ji Městys Jince ve spolupráci s Jinečáčkem a Českým svazem
žen. Na vernisáži zahrají žáci jinecké pobočky ZUŠ J. J. Ryby
Rožmitál p. Tř.
• Lípu svobody společně zasadíme na podzim.
• slavnostní houslový koncert v Památníku Antonína Dvořáka
ve Vysoké u Příbramě pro vás připravil Městys Jince na 4. listopadu.
Účinkovat bude houslista Michal Foltýn, klavírní spolupráce
prof. Daniela Foltýnová. Z Jinec pojede autobus.
Přihlášky na tel. 773 830 708 – I. Ungrová.
Podrobnosti a další informace budou zveřejněny v Jineckém zpravodaji
a na plakátech.



10

Služby městyse Jince červen 2018

Termíny svozů SKO v r. 2018 – svozový den ČTVRTEK

Červen 7. 6. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
14. 6. 1 x 7
21. 6. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
28. 6. 1 x 7 1 x 30

Červenec 5. 7. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
12. 7. 1 x 7
19. 7. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
26. 7. 1 x 7 1 x 30

ODEČTY VODOMĚRŮ
V období od 1. do 15. července 2018 budou probíhat
ODEČTY VODOMĚRŮ za 2. čtvrtletí roku 2018.
V případě, že nebudete v daném termínu přítomni, je potřeba
si včas domluvit dobu odečtu na tel. čísle 773 830 706 nebo
773 830 703.

Bc. Miroslava Tichá
ředitelka SMJ

Služby městyse Jince
a sběrný dvůr

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany

s trvalým bydlištěm v Jincích, Rejkovicích a Běříně.
K prokázání trvalého bydliště je nutný občanský průkaz a zapojení
do systému likvidace směsného odpadu v JIncích (popelnice, pytel).

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:
středa  13.00 – 16.00 hod.      sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložení  odpadů je zdarma.



11

Informace z redakce červen 2018

V sobotu 2. června 2018 bude POŠTA v Jincích uzavřena.
Pošta v Jincích má nové telefonní číslo – volejte 954 226 223.

Vážení spoluobčané, kolegové, přátelé, kamarádi,
velice vám děkuji za osobní či písemné gratulace a dárky k mým květno-
vým narozeninám. Opravdu mě dojal dárek v podobě písničky Waldemara
Matušky „Tvá země“, kterou mi nechali zahrát jinečtí turisté v „Pís-
ničkách na přání“ na stanici Český rozhlas Region. Potěšil i pobavil
mě dárek, díky kterému jsem se v mžiku proměnil z úředníka na chova-
tele ☺.
Takovou vlnu sympatií jsem nečekal. Děkuji vám všem.

Josef Hála

Bejvávalo
Nedávno se mě jedna lékařka zeptala, na jaké alergie trpím. Netrpím.
V té chvíli jsem si uvědomil, že když jsme byli dětmi, žádné alergie nás
netrápily. Nepamatuji se, že by si někdo na celé škole na něco takového
stěžoval.
Učilo se od osmi jako dnes. A byly zimy. Šestileté dětičky musely mnohdy
vycházet ze svých domovů ještě za tmy a v některých dnech se téměř za
tmy vracely. Kdo dnes by byl ochoten, možná i schopen, v šesti letech
chodit do školy, jako se tenkrát chodilo z Křešína, z Velcí, Běřína, Rej-
kovic, Ohrazenice. A všichni došli včas. Dodat je možno jen to, že se
učilo i v sobotu.
K zajímavostem tehdejšího školního života patřilo i to, že se sbíraly kos-
ti. Kosti od oběda, pokud nějaké zbyly. Ty se pak skladovaly v menší bu-
dově vedle školy, kde jsou dnes dílny. Pořádně to tam smrdělo. Z kostí se
pak vyrábělo mýdlo. Malé lehké mýdlo, které bylo na příděl.
Ke konci roku 1944 byl i v Jincích vyhlašován letecký poplach. Po zaznění
sirén jsme ze školy utíkali do nedalekého pivovaru, kde jsme se schovali
v tamních sklepích. Z dnešního pohledu není jisté, zda to bylo rozumné.
Ale bylo tomu tak. Jelikož jsme neměli představu, co ve skutečnosti tako-
vé bombardování je, někteří z nás se těšili, až uslyší pořádnou ránu.
Pak jsme byli zklamaní, že se nic nedělo. Jen v Čenkově z nízko letícího



12

letadla skutečně spadly dvě bomby. Jedna zasáhla most přes Litavku – ten
první, když jdeme od Jinec. Druhá spadla přímo na železniční koleje. Osob-
ní vlak, který přijížděl od Příbrami, stačil včas zastavit. V té době také
partyzáni vyhodili pod Rejkovicemi koleje a vlak s německými vojáky
do Jinec neprojel. Ti pak odtamtud museli jít do místních kasáren pěšky.
Ve Vinici, přímo nad železničním mostem, vykopali němečtí vojáci zákopy
a ubytovali se tam. Cílem bylo ochránit most před napadením.
My, kluci, jsme běhali až tam a lidově řečeno pozorovali cvrkot, který
kolem mostu byl. Z dnešního hlediska neuvěřitelné. Ale stejně jako dnes,
když vidíme arabské děti, jak pobíhají dokonce při ostré střelbě mezi Pa-
lestinci a izraelskými vojáky, tak také nechápeme. Tak nějak to bylo
i tenkrát tady. Prostě, jak mnozí říkají, byla jiná doba.
Blížil se konec války a do okolních lesů seskočili parašutisti. Hloubkaři
rozstřelovali lokomotivy na jineckém nádraží a všude byl cítit neklid.
I když my, děti, jsme to zatím plně nevnímaly. Do školy nás přišel zkon-
trolovat německý školní inspektor. Paní učitelka s námi probrala, co dě-
lat, až zavítá do naší třídy, postaví se na stupínek a zvedne pravou ruku
k pozdravu. Také my jsme pak zvedly svoje ručičky. Možná, že se někdo
zdržel, ale většina ne.
Německá branná moc se rozhodla znepříjemnit partyzánům život a včet-
ně českých četníků vyrazila do lesů kolem Plešivce. Tam také zastřelili
ruského partyzána, který je s dalšími dvěma ruskými vojáky pochován
na místním hřbitově. On sám má pomníček u lesní cesty na Velkou skálu.
Do Jinec v té době přijíždí „Národní hosté“. Tak zněl oficiální termín
pro ty, kteří utíkali z Východního Pruska před Rudou armádou. Vůz ta-
žený koňmi a v něm ženy, děti, starci. Zůstali stát na náměstí.
Přichází příkaz a počet německých četníků řídne. Jeden z nich odchází
zachránit Německo na ruskou frontu.
Před školou vyrostla barikáda z kmenů, uvnitř naplněná kamením. My,
školáci, jsme se učili v hotelu Eška, pokud se to ještě učením dalo na-
zvat. Ve škole zatím vznikal lazaret pro raněné vojáky.
A najednou je konec. Zbytek německých četníků zmizel. U zahrady domu
č. p. 98 leží dva muži s trikolorami na oděvu a před nimi je kulomet. Ten
míří na nedaleký most. Za dva dny jsou pryč. Cestou z Prahy tudy utí-
kají především Vlasovci. Nebude dlouho trvat a stejnou cestou půjdou
bosí a bez opasků v doprovodu ruských vojáků zpět. Domů?
Někteří spoluobčané se zatím vypořádali s „Národními hosty“. Vyhnali je
z vozu, koně odvedli a co se jim hodilo, zkonfiskovali. Lepší termín se nedá
vymyslet. „Národní hosté“ te	 stáli u zábradlí Ohrazenického potoka a -



13

těžko to charakterizovat. Potom je s ostatními občany německé národnos-
ti odvedli do místních lázní uprostřed města a naši ozbrojení občané je tam
hlídali. Přesto se našli mnozí, kteří vyhrožovali, že se do dvou let s Ame-
ričany vrátí a vyřídí si to s námi.
Partyzáni vyšli z lesů a na dvoře domu č. 98 chtěli zastřelit velitele čes-
kých četníků, kterého vinili ze smrti svého kolegy. Zejména z toho,
že vzal s sebou policejního psa, který zřejmě partyzána objevil. Nakonec
odešli, aniž svoji hrozbu splnili.
Všude kolem se válelo množství munice a místy se daly najít i zbraně.
Starší kluci se chlubili pistolemi za svým opaskem. Já jsem pro změnu
vylovil pod mostem přes Ohrazenický potok zajímavý váleček. Přinesl
jsem ho na dvůr a přemýšlel, co s ním. Ruský voják, který stál nedaleko,
mi ho vzápětí vzal. Takovou hezkou věcičku. Pěchotní útočný granát.
V domě č. 98 se ubytoval ruský plukovník v docela malém pokoji v prv-
ním patře směrem k náměstí. Před vchodem do budovy stál voják se sa-
mopalem a pod okny plukovníkova dočasného bytu se každý den objevila
další vyhozená žiletka po holení.
Ubytování ruského plukovníka bylo poslední zajímavou událostí, kterou
se dům č. 98 do historie Jinec zapsal. Po jeho odchodu se stal obyčejným
domem, stejným jako ty ostatní kolem a jeho obyvatelé žili docela oby-
čejný život. František Jocha

Osádka
četnické
stanice
v Jincích



14

ZÁJEZD do PSÁR

Městys Jince pořádal 19. dubna zájezd za našimi přáteli – klienty Domova
Laguna Psáry. Členové pěveckého kroužku každoročně jezdí k nám
do Jinec se svým adventním koncertem a několikrát už nás zvali na ná-
vštěvu. Tak jsme vyrazili.
Naše první zastávka byla v Psárské pekárně, kde někteří klienti pracují
ve výrobě, ale i obsluhují. Koupili a ochutnali jsme vynikající sladké
i slané pečivo a spěchali do Domova, kde už na nás čekal ředitel Jakub
Adámek s učitelkou Vendulou Štanclovu a kolegyněmi.
V úvodu byl pro nás připraven malý koncert – písničky z úplně jiného soud-
ku“, než vánoční koledy, které známe z jineckých koncertů. Po přichysta-
ném občerstvení jsme prolezli areál doslova „od sklepa až po půdu“. Naši
průvodci odpovídali na všechny otázky, vysvětlili, jak to v takovém zaříze-
ní funguje, jak klienti tráví volný čas, kde podle svých možností pracují,



15

jak jsou motivováni a za práci odměňováni, jak relaxují. Nahlédli jsme
do keramické a textilní dílny, do školní učebny, domácností klientů, tělo-
cvičny, k bazénu, do kluboven a dalších prostor. Potkali jsme naše známé,
kteří se k nám hned hlásili. Krásná rozkvetlá zahrada, kde je i malá tera-
peutická ZOO, lákala k posezení, ale odpoledne velmi rychle uteklo a my
se museli vydat domů.
Jeden ze spokojených účastníků zájezdu poznamenal: „Pokud by nebyl
v areálu ústavu velký pěkný rybník - přímo laguna - podle kterého je
Domov zřejmě pojmenován, mohl by se nepochybně po zásluze jmenovat
POHODA PSÁRY.“
Taková pochvala určitě všechny, kdo tam žijí a pracují, těší.
(K názvu zařízení: O kvalitu péče o klienty se velkou měrou zasloužil
přítel bývalého ředitele Ladislava Adámka MUDr. Jan Cimický, jehož
psychiatrická a psychologická ordinace v Praze nese jméno Modrá
laguna. A tak si podobný název zvolil i bývalý Ústav sociální péče
v Psárech – nyní Domov Laguna.)

Ředitel Jakub Adámek a učitelka Vendula Štanclová s jineckými hosty.

Fotoalbum: http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Exkurze_do_Domova
_Laguna_Psary/ Ung.



16

Jinečtí na oslavách
v Sádku
V sobotu 21. dubna se konala
v Sádku slavnost u příležitosti
115 let samosprávy. Mezi
účastníky byli i místostarosta
městyse Jince Ján Vavrek
a Miroslav Jandík (oba na
snímku).
Po vysvěcení kapličky, před-
stavení obecních symbolů –
vlajky a znaku, připnutí stuh
k praporům zúčastněných okolních obcí (i k jineckému praporu) následo-
val průvod obcí a další bohatý program na hřišti a v obecním sále.

foto Jan Stejskal

Zavítali jsme

i do Obecnice

Jinecké ženy se zúčastnily
oslav v Obecnici. Průvod se
vydal od Staročeské hospody
přes náves na prostranství u
hřiště Slavoje. Za doprovodu
živé hudby šly nejprve malé
děti, následovala mládež a na-
konec dospělí, všichni v tra-
dičních krojích. Po úvodním
hudebním vystoupení dětí se
pod vysokou májkou tančila
staročeská beseda. Mezi při-
hlížejícími procházely ženy a rozdávaly tradiční koláče. Po skončení pro-
gramu pod širým nebem byli účinkující i diváci starostou obce Josefem
Karasem pozváni na májovou veselici. Obecničtí občané ctí tradice našeho
venkova a májové oslavy nejsou zdaleka jedinou příležitostí, jak si je při-
pomenout.

texty a foto Miroslav Maršálek



17

Zprávy z CHKO

Komentovaná vycházka okolím Felbabky
V sobotu 5. května uspořádalo Hornické muzeum Příbram ve spolupráci
se Správou CHKO Brdy komentovanou přírodovědnou vycházku.
Ke hřišti na Felbabku, kde začínala, dorazilo přes šedesát návštěvníků
včetně dětí.

Za odborného výkladu průvodců zoo-
loga Davida Fischera a vedoucího
správy CHKO Brdy Bohumila Fišera
jsme našli skoro všechny druhy oboj-
živelníků, kteří v dané lokalitě žijí –
čolky, žáby (i chráněnou kuňku žluto-
břichou), vážky, ptáky – např. křivku
obecnou. Velký zájem mezi dětmi vy-
volala užovka a žáby – skokan velký
a hnědý. Na to, aby mohly tyto živoči-
chy vzít do ruky, stáli kluci a holky
dokonce frontu.

V těchto tůňkách žijí někteří chránění živočichové. Foto Jitka Kadeřábková

Fotoalbum: http://jitka-jince.rajce.idnes.cz/odpoledni_komentovana
_vychazka_za_prirodou_Brd/



18

Stádo na cestě přes Jince.

Na facebooku spravujeme tyto stránky:

Městys Jince
Společenské centrum JS a Jinecký zpravodaj
Josef Slavík – Český Paganini  |  Koncert srdce svého
Služby městyse Jince a sběrný dvůr  |  Brdské lesy

Ovce a kozy pomáhají přírodě
Sto šedesát ovcí a koz dorazilo v úterý 15. května večer po celodenním
putování na lokalitu Vystrkov u Jinec, kde budou spásat teplomilné tráv-
níky.
Ráno se stádo vydalo na skoro třicet kilometrů dlouhou cestu z Českého
krasu, kde se několik týdnů páslo na stepních trávnících přírodní rezerva-
ce Kobyla u Koněprus. Na cestě ho provázeli dva pasáčci se psem, který
jim pomáhal zvířata udržet pohromadě. Jejich cesta vedla přes Všeradice,
Malý Chlumec a Čenkov až do Jinců a na Vystrkov, kde už je čekal odpo-
činek a š�avnatá pastva po odpoledním dešti.
Ovce a kozy v Brdech zůstanou až do podzimu, aby na Vystrkově pečovaly
o třináct hektarů cenného bezlesí, které by bez péče zmizelo. Teplomilné
trávníky, zařazené do II. zóny, mají pastvu naordinovanou i v Plánu péče
o CHKO Brdy. Kromě spasení trávy je důležité, že zvířata okusují obráže-
jící křoviny po
loňských výře-
zech, aby práce
nepřišla na-
zmar. Vystrkov
je navíc cennou
paleontologic-
kou lokalitou,
kde hrozí po-
škození dobývá-
ním zkamenělin. Díky přítomnosti stáda a pasáčka se velkým skupinám
komerčních sběračů s krumpáči výpravy komplikují.

Zdroj: Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky
http://brdy.ochranaprirody.cz/aktuality/pasacci-prehnali-stado-z-ceskeho-krasu-do-brd/



19

Bu�te „V OBRAZE“

http://www.jince.cz/mobilni-aplikace/

HLEDÁTE brigádu?
COOP Hořovice, družstvo přijme na prodejnu
Jince v sídlišti Zborovská brigádnici
(brigádníka).

Vhodné např. pro důchodce nebo ženy na mateřské dovolené.

Bl ižš í  in formace  získáte v prodejně u paní Ilony Dvorské.

Cyklovlak Brdy
Od 24. března do 28. října o sobotách, nedělích a svátcích se můžete
vydat na výlet cyklovlakem Brdy. Můžete se svézt do Příbrami nebo
až do Březnice.

Vlak vyjíždí z Prahy Hlavního nádraží v 8.46 hod., ze zastávky Jince
je odjezd v 10.04 hod. a pokračuje přes Příbram do Březnice. Zpět
z Březnice odjíždí v 17.23 hod., z Příbrami v 17.46 hod. – v Jincích budete
v 17.58 hod. a vlak dále pokračuje do Prahy.

JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince.
Registrační číslo: MK ČR E 11716

Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram | Distribuce: Městys Jince
Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč

Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.
Váš inzerát lze uhradit takto:

1. převodem na účet městyse Jince na základě vystavené faktury
2. v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince

Redakce Jineckého zpravodaje: Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince
– Irena Ungrová, tel. 773 830 708 | e-mail: ksjince@seznam.cz
Uzávěrka prázdninového dvojčísla: 17. června 2018



20

Společenské centrum Josefa Slavíka červen 2018

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která se
bude konat 6. června od 14.00 hodin. Další schůzka se uskuteční
až v září.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců
(KVD) zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Spole-
čenském centru J. Slavíka, která se bude konat 7. června
od 15.30 hodin. Další schůzka se uskuteční až v září.

Den matek
Ve středu 2. května 2018 patřilo Společenské centrum Josefa Slavíka Jince
opětovně oslavě Dne matek. Paní Dana Jará se svoji harmonikou nene-
chala nikoho z přítomných na pochybách, že dovede všechny své poslucha-
če pořádně rozparádit. Během chvilky pobrukovalo celé dámské osazen-
stvo. Ke zpestření zábavného odpoledne přispěly děti MŠ Jince třídy
„Motýlci“ s paní učitelkou Lenkou Baškovou a Terezou Kolaříkovou.
Na závěr svého vystoupení předaly všem ženám malou kytičku. Byly moc
šikovné a patří jim velký dík. Opět nezklamal Pavel Horešovský, který
jako pokaždé všechny „babči“ provedl na improvizovaném parketu, včetně
Danušky i s harmonikou.

Alenka Tarkaničová i letos svou překrásnou básničkou vzala všechny
za srdíčko:

Datum v květnu zas nám poví,
ženy že svůj svátek slaví.
Už rozkvetly sedmikrásky,
opět přišel měsíc lásky,
neváháme ani chvilku
poslechnout si harmoniku.

Rády se vždy vidíme,
na náš den se těšíme,
a proč by ne, vždy� je to hezký,
když je tu s náma pan Horešovský.



21

Jsme rády, že je tu s námi,
k tanci vyzve všechny dámy.
Jituš, jeho žena, ta se směje,
ona dobře ví, co se tu děje,
on umí tančit, umí se smát,
zkrátka je to sympa�ák.

Tak nám chvilky hezky plynou
při kávičce, vínečku,
povídáme, zazpíváme,
posloucháme písničku.

Nevíme, jak se Den matek
v jiných místech nachází,
jedno ale víme jistě -
v Jincích nám nic neschází.
Nálada je tu vždy skvělá,
Zuzanka se snaží,
postará se o nás všechny,
dobře se to daří.
Vínečko červené, bílé
ve sklenkách pěkně voní,
zdvihnem je, na zdraví připijem,
jsme š�astni jako loni.

Bu�me rády, že Den matek
můžem prožít v pohodě,
že jsme chvilku bez starosti
a vždy v dobré náladě.
Ve světě moc lásky není,
utrpení také dost,
My jsme tady spokojené,
v našich srdcích je radost.

Všem maminkám i babičkám
hodně zdraví, lásky, klidu,
aby ten svůj Den matek
prožívaly v míru.



22

Tentokráte přišel popřát přítomným i starosta městyse Jince Josef Hála.
A protože následující den slavil významné životní jubileum, Alenka také
pro něho složila krásné přání, k němuž se všichni přítomní připojili.
Poděkování patří i knihovnici za připravený program a občerstvení.

za přítomné
Marie Kratochvílová

Fotoalbum ze Dne matek:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Den_matek_2018/

Městys Jince a Český svaz žen Jince pořádají 17. června 2018

zájezd ke Dni dětí do Duhového parku
(obec Třebovle u Českého Brodu)

Cena zájezdu: dospělá osoba
250 Kč, děti do 15 let zdarma.
V ceně je zahrnuta doprava
+ vstupné do zábavního parku.
Zájezd je určen dětem,
a proto je počet dospělých
omezen na 1 dítě + 1 dospělý.
Přednost mají účastníci z Jinec,
zájemce z okolních obcí
přihlásíme jako náhradníky
pro případ, že se autobus nenaplní.

Odjezd autobusu v 8.00 ze zastávky: Jince - Sokolovna, další místo
nástupu Jince - náměstí.

Přihlášky nejpozději do 8. 6. 2018 v knihovně
– tel. 773 830 709, zároveň je nutná platba.

V případě neúčasti (předem neomluvené) na akci se nevrací
uhrazená částka za dopravu.
Při nedodržení termínu platby bude vaše místo postoupeno náhradní-
kům.



23

Knihovna Jince červen 2018

Nezapomeňte, že knihovnu, internet pro veřejnost, kopírovací
a laminovací službu, zhotovení kroužkové vazby můžete využít
tentokráte 2. sobotu v měsíci, tedy 9. 6. 2018 od 9 do 12 hodin
(z důvodu konání 9. jineckých slavností).

Z důvodu dovolené bude knihovna dne 15. 6. 2018
UZAVŘENA.

Dotace z Projektu Česká knihovna 2017
Opět se i naše knihovna, tak, jako tomu bylo v letech 2011 – 2017, připo-
juje k projektu Ministerstva kultury ČR podporující nákup nekomerč-
ních titulů uměleckých děl české literatury, české ilustrované beletrie
pro děti a mládež, děl literární vědy, kritiky a věd příbuzných pro veřej-
né knihovny. Z tohoto projektu jsme objednali dne 9. května 2018 třicet
čtyři titulů knih v celkově částce 6.270,- Kč + dvacet titulů knih v re-
zervě za dalších 4.707 Kč, které získá knihovna zcela zdarma. Budou
nám dodávány tak, jak se objeví na knižním trhu.

I v dubnu nám naši spoluobčané darovali spoustu knižních
titulů, některé jsme nakoupili. Úplný seznam knih naleznete
na webových stránkách knihovny www.jince-knihovna.cz.

Společenské hry k vypůjčení
Opětovně jsme využili akční nabídky firmy ALBI a mohli tak rozšířit
počet půjčovaných společenských her, jejichž seznam je níže uveden.
Přij	te si pro některou.
Více informacích o hrách na www.jince.knihovna.cz

1. UBONGO (honba za diamanty) – rodinná hra pro 2 – 4 hráče od 10 let
2. OSADNÍCI Z KATANU – karetní hra pro 2 – 4 hráče od 8 let
3. V KOSTCE SVĚT – vzdělávací hra pro 1 a více hráčů od 8 let
4. ZLATÉ ČESKO – kvízová hra až pro 6 hráčů od 12 let
5. DOMINION – strategická hra pro 2 – 4 hráče od 8 let
6. PÁRTY ALIANS – VELKÁ SÁZKA – párty hra pro 4 a více hráčů
od 11 let
7. OSADNÍCI Z KATANU – rodinná hra pro 3 – 4 hráče od 10 let
8. UMÍ PRASE LÉTAT? – dětská hra pro 2 – 4 hráče od 5 let



24

9. PIRÁTSKÉ KOSTKY – kostková hra pro 2 – 5 hráčů od 8 let
10. MÖLKKY – venkovní hra pro 2 a více hráčů od 6 let
11. VELBLOUDÍ DOSTIHY NA CESTY – rodinná hra pro 2 až 6 hrá-
čů od 8 let
12.  NEOBVYKLÍ PODEZŘELÍ – párty hra pro 3 až 16 hráčů od 14 let
13. OMINOES: KOSTKY BOHŮ – strategická hra pro 2 až 4 hráči
od 8 let
14. OSTROV SKYE – rodinná strategická hra pro 2 až 5 hráčů od 8 let
15. COSTA RICA – rodinná hra pro 2 až 5 hráčů od 8 let
16. X BERE – karetní hra pro 2 až 4 hráče od 8 let

Rozšiřujeme výpůjční dobu ze 14 dní na 30 dnů na měsíc červen
až srpen.

Upravená pravidla půjčování pouze na dobu měsíc červen
až srpen:
Výpůjčka na 30 dnů, pouze pro registrované čtenáře, na jednoho čtenáře
jedna hra.
Před půjčením je nutné zkontrolovat obsah hry a čtenář obdrží potvrze-
ní o výpůjčce společně se seznamem všech komponentů hry. Za pozdní
vrácení je účtována upomínka ve stejné výši jako u knižních titulů. Ztrá-
ta hry nebo neúplné vrácení (chybějící figurka, žeton, karta…) se nahra-
zuje finančně (plná pořizovací cena).

Co všechno se nám podařilo do uzávěrky JZ?
Výtvarná dílna 18. 4. 2018 – Čarodějnické tvoření
(výroba domácího slizu)
Některým místo slizu vznikla pěkná plastelína. To nám vůbec nevadilo,
nebo� odpolední krásné počasí jsme využili k malování před Společen-
ským centrem Josefa Slavíka. Více foto:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Carodejnicky_sliz/

2. návštěva MŠ Jince – Motýlci, dne 18. 4. 2018
od 10.00 hodin
Další třída MŠ, tentokráte Motýlci, přišla do jinecké knihovny. Společně
jsme si prohlédli část knihovny určenou dětem - nejmladším čtenářům.
Každý si mohl vybrat knížku, která se mu líbila. Poté jsme se přesunuli
o patro výše, do zasedací místnosti, kterou využíváme i jako studovnu
či prostor určený pro besedy. Tady již knihovnice pro děti připravila



25

celou řadu knížek na téma Příroda
a svět kolem nás. Společně jsme si
povídali o zvoleném tématu. Jaká
pak by to byla návštěva knihovny,
kdybychom si něco pěkného nepře-
četli. Dnes to byla ukázka z knížky
Ljuby Štíplové - Poj	 si hrát s ko-
�aty. Během pohádky předškoláci
vymalovali připravené obrázky, kte-
ré můžete vidět při vstupu do
knihovny. A co jiného, když jsou to
„Motýlkové“? Děti byly moc šikov-
né a bezprostřední. Už se těším na
další návštěvu.

Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/1._navsteva_Motylci/

Výlet do Farma Parku Soběhrdy v termínu 19. 4. 2018
Pro vyhodnocené děti soutěže „Kde končí svět“ byla připravena odměna
ve formě výletu do Farma Parku Soběhrdy. Za jineckou knihovnu se zú-
častnila samá děvčata - Terezka Skalová a Adélka Novotná ze ZŠ Hluboš,
Anička a Natálie Holá ze ZŠ Jince. Ráno holky s paní knihovnicí absolvo-
valy cestu do Příbrami, kde čekal mikrobus, a společně s dětmi z příbram-
ské knihovny a knihovny Dobříš jsme všichni vyrazili směr Benešov. Čas
určený pro návštěvu parku utekl tak rychle, že jsme nestačili ani celý pro-
stor farmy obhlédnout. Co všechno jsme vyzkoušeli a viděli, stálo určitě
za to. Všem návštěvu vřele doporučujeme. Dokonce nám zapózoval klokan
s malým klokánkem v kapse. Velká i malá trampolína byla celá naše, tak-
že jsme se skutečně „vyřádili“.
Pro inspiraci několik fotografií: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/
Farma_Park_Sobehrdy_19._4._2018/

Návštěva 1. třídy ZŠ Jince, téma Písmeno, slabika,
slovo, věta - dne 3. 5. 2018
Knihovna se opětovně zapojila do projektu Knížka pro prvňáčka a přihlási-
la do něho 1. třídu ZŠ Jince. I v letošním roce je mezi prvňáčky celá řada
dětí, kteří knihovnu znají, nebo� ji se svými rodiči pravidelně navštěvují.
Příležitosti prohlédnout si knihovnu a ukázat ji spolužákům, využili všich-
ni. Poté jsme se pustili do připraveného téma Písmeno, slabika, slovo, věta.



26

Představte si situaci: otevřete knížku, těšíte se na čtení, jenže ouha! Někte-
rá písmenka zmizela neznámo kam. Co te	? Nezbývá, než se pustit do hle-
dání. Za pomoci obrázků věcí, zvířat atd. se nám podařilo skoro všem
písmenkům abecedy přiřadit to jediné správné. Slabiky nám pomohly k za-
hrání slovního fotbálku. Taktéž jsme si připomenuli kouzelná slovíčka,
na která bychom neměli nikdy zapomínat. Jaká to jsou? Nevíte? Klidně se
zeptejte našich šikovných prvňáčků. A o čem bylo dnešní povídání? Povídá-
ní o Zuzance a písmenkách, na jejichž psaní si musíme dávat pozor, aby
nebyla příliš slabá nebo naopak tlustá, neběžela do kopce, či neměla nožičky
různě pokroucené. Společně jsme přečetli knížku Jen počkej! Na silnici
od autora Felixe Kamova. Taktéž jsme se seznámili s malou Aničkou, čers-
tvou prvňačkou a jejím bráškou Ondráškem. Jaká dobrodružství zažijí mezi
stránkami slabikáře a zda se jim podaří písmenka ochočit a najít cestu zpět
k tatínkovi a mamince, se dozvíte, když si přečtete Ondráškovu abecedu
od Lenky Koskové Třískové.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Navsteva_1._tridy_
ZS_Jince_2018/

Výtvarná dílna 9. 5. 2018 – Hra Nenasyta
Když jsem připravovala téma tohoto tvoření, vzpomněla jsem si na dnes
již retro hru „fotbálek“, kterou měl každý doma a mohl ji vzít všude
s sebou. Cesta pak mnohem lépe uběhla. Nám k obdobě této hry postačila
krabička od sýra, celofán, několik korálků a fantazie přítomných „tvoříl-
ků“ k ozdobení hracího pole. Jak se jim to povedlo, posu	te sami:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Hra_Nenasyta/

Vyhodnocení 87. výtvarné a literární soutěže
na téma: MOTÝLÍ NÁDHERA
Celkem odevzdaných prací 53, včetně 5 prací společných

Králův Dvůr
5 let Adámek Jahodka

ZŠ Hluboš
1. třída Dominik Třesohlavý
2. třída Martin Valvoda

ZŠ Jince
1. třída Pavel Diviš
1. třída Kamilka Choutková



27

2. třída Jan Patera
3. třída Barborka Růžičková
4. třída Katka Moravcová

Zvláštní cena
1. třída – Hluboš Deniska Jungerová
2. třída – Hluboš Jakub Neliba
1. třída - Jince Tomáš Mařík
2. třída - Jince Květuška Čábelková

Cena poroty
1. třída – ZŠ Hluboš Šimon Veselý
1. třída – Jince Laura Bažantová
1. odd. ŠD společná práce žáčků

s p. uč. Alenou Dujčákovou
Více foto:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vyhodnoceni_vytvarne_souteze
_na_tema_Motyli_nadhera/

Nová soutěž pro děti na měsíc ČERVEN
Téma: SLUNCE PÁLÍ
Odevzdání: do 13. 6. 2018 v knihovně
Vyhodnocení: 22. 6. od 15.00 hodin

v sále Společenského centra Josefa Slavíka
Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás
v knihovně, nezapomeňte připsat jméno a věk.

Červnové středeční výtvarné dílny
v době od 15.00 do 16.45 hod.

6. 6. Housenka 20. 6. Větrník
13. 6. Závo	ák 27. 6. Prázdninová hra

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz

N a  b r z k o u  n á v š t ě v u  n a š í  k n i h o v n y  s e  t ě š í

Knihovna Jince

Jedna
z vyhodnocených prací



28

Zprávičky z herničky

Jinečáček z. s. červen 2018

Oba květnové svátky letos vyšly na úterý, a tak jsme se
v herně sešli až téměř v polovině května. Z projektu Am-
basadorky jsme obdrželi krabici se silikonovými bábovkami
a tuky Hera na pečení, které si maminky rozdělily mezi sebe
a doma jistě něco dobrého upečou.
Děti rády jezdí vlakem. A tak po úspěšném dubnovém výletu
do Blatné jsme se s nimi odvážili vycestovat ještě o kousek dál,
a to do Písku, prohlédnout si na nábřeží řeky sochy z písku. Více
o tomto výletu v příštím čísle.
Další společné chvíle jsme strávili s dětmi v herně, učili se pozná-
vat zvířátka z knih a procvičovali rovnováhu dětí pomocí růz-
ných balančních podložek.

Jinečáček



29



30

Pionýrská skupina Jince červen 2018

Oddíl TRILOBIT

Markéta Fraitová
vedoucí oddílu Trilobit

Příměstský tábor „Pět dní v balónu“
podruhé

Pionýrská skupina Jince pořádá na konci prázdnin v termínu 27. - 31. 8.
2018 již druhý ročník příměstského tábora. Zveme proto všechny děti,
které budou na konci prázdnin doma a nevědí, co s volným časem, aby si
s námi přišly hrát. Mohou s námi strávit celý týden, nebo jen pár dní.
Na každý den je připraven jiný zajímavý program (výlety do blízkého
okolí, hry a soutěže, ale i kulturní a rukodělný program).
Program je každý den od 8 vždy do 17 hodin.
Cena: 50,- Kč na den.
Na celý týden: 250,- Kč (v ceně je zahrnuta doprava, vstupné, pojištění,
materiál na program). S ohledem na plánované výlety dětem není zajiš-
�ována strava, je nutné jim připravit balíček na celý den.
Bližší informace a přihlášky: Markéta Fraitová, tel. 777 793 701,
marketa@pionyr.cz

Tvořivé dílničky jsou opět tu
I v letošním roce pokračuje cyklus tvořivých dílniček, které pořádá
Pionýrská skupina Jince ve spolupráci s Knihovnou Jince. Tvořivé
dílny jsou zaměřené na seznámení a vyzkoušení si různých rukodělných
technik.
Předprázdninová dílnička se koná ve čtvrtek 31. května a 21. června
od 14 do 17 hodin ve Společenském centru J. Slavíka. Čeká nás technika
quilling neboli tvoření z papírových proužků a pedig.
S ohledem na omezený počet dětí, prosím o přihlášení na telefon
777 793 701 nebo e-mail marketa@pionyr.cz.



31

Šachový kroužek PS Jince
Jineckého pěšce si odvezl
do Příbrami Jakub Dřevo
Velké zlepšení jineckých šachistů
Již 32. ročník tohoto šachového turnaje mládeže uspořádala Pionýrská
skupina Jince v sobotu 21. dubna 2018. Záštitu nad akcí opět převzal
Městys Jince a velké poděkování patří zejména 13. dělostřeleckému plu-
ku „Jaselskému“, který nám umožnil konání v Posádkovém domu armá-
dy. Na přípravě a organizaci opět hodně pomohla Marie Maršálková.
Při vlastní realizaci se angažovali hlavně mladí lidé, například rozhodčí
Václav Zeisek a Martin Šilhánek, organizátor David Vošický,
nešachové soutěže a hry si vzal na starost student Michal Tichý.

V turnaji zvítězil hráč ŠK Příbram-Baník Jakub Dřevo. Skromný ka-
marádský mladík je jineckým hráčům známý z mnoha předešlých akcí.
Tentokrát dosáhl společně s dalšími medailisty šesti bodů. O barvě me-
dailí rozhodovalo pomocné hodnocení buchholz, které ale bylo jen nepa-
trně rozdílné (33,5 oproti 32,5 a 32). Kuba zvítězil před Matoušem Hof-
meisterem ze ŠK Zdice a Matějem Hrubým rovněž z Baníku.
Hned po medailistech následovali dva reprezentanti ŠK Pionýra a Ša-
chového oddílu TJ Jince. Čtvrtou příčku obsadila nejlepší dívka Tere-
za Lísková, která se za šachovnici vrátila po delší době. Pětici nejlep-
ších uzavřel Tadeáš Červenka, který na svůj věk podává také skvělé
výkony (oba 5 bodů).
Z jineckého kroužku dosáhl velmi pěkného výsledku žák první třídy ZŠ
Jince Vojtěch Přibyl. Získal 4 body a obsadil 16. místo, což je vynikající,
protože se jedná o soutěž pro hráče do 17 let. O bod méně měli Lev Ny-
konyuk, Jakub Šafarčík a Tomáš Mařík, což lze rovněž hodnotit
velmi kladně.
Se dvěma body zakončili soutěž pouze jinečtí hráči. Byli to tito čtyři:
Thanh Nam Dao, Adéla Cajthamlová, Daniel Maršálek  a
Zdenička Dlouhá. I oni mají v královské hře šanci a k lepším výsled-
kům jim moc nechybí. Na půl bodu se k nim přiblížili Antonín Meze-
ra a Mareček Fajrajzl.
Nejmladším chlapcem byl žák Mateřské školy Jince Mareček Fajrajzl z
Křešína a dívkou Adéla Cajthamlová z 1. třídy ZŠ Jince (oba Pionýr).



32

Jince tentokrát ovládly tři věkové kategorie ze šesti: v U08 (hráči
do 8 let) zvítězil Vojtěch Přibyl, v U12 Tadeáš Červenka a v U14
Tereza Lísková.
Pořadatelé a příznivci z Jinec, Hostomic, Prahy a Čenkova připravili řadu
pěkných cen, které se dostaly na každého soutěžícího. Byly mezi nimi ko-
lektivy (z Jinec např. ZO Českého svazu žen), ale i jednotlivci, např. Mar-
tin Šilhánek z Čenkova). Všem děkujeme.
Pořadatele velmi potěšila velká účast domácích hráčů – porovnejte
12 hráčů s turnajem v Hostomicích, kde byli jen tři zástupci Jinec.

Jinecký Pěšec – Jakub Šafarčík, Thanh Nam Dao a Adéla Cajthamlová

Poprvé jsme bojovali O Příbramského krále
Na poslední mistrovský turnaj sezóny se vydala výprava Šachového
kroužku Pionýrské skupiny Jince do Příbrami. Letos poprvé se konal
turnaj O Příbramského krále. Jako Jinecký Pěšec byl i on zařazen
do Základního kola Krajského přeboru žáků 2017-18.
V soutěži zvítězil jediný dorostenec, domácí Vojtěch Ková-
řík. Stříbrnou příčku obsadil Michal Švadlenka z Kobylis a bronzovou
překvapivě, ale zaslouženě, Matěj Rajdl z Hostomic.
Z Jinec vyrazilo deset hráčů. Nejlépe se dařilo Tereze Lískové. Obsa-
dila celkově páté místo, ale z žáků regionu byla třetí a z dívek druhá.
O půl bodu méně měl Tadeáš Červenka. O další půlku následoval Lev
Nykonyuk. Pro něho jsou čtyři body a jedenácté místo v celkovém po-
řadí velký úspěch. Navíc se před něho dostali pouze čtyři hráči regionu.



33

Další hráči našeho kroužku a oddílu skončili na výsledkové listině s vět-
ším odstupem.
Tři body nasbírali: 24. Vojtěch Přibyl, 27. David Zárybnický a 28.
Květoslava Čábelková. Je to slibný výsledek. Záleží, jak oni i další
hráči využijí k šachové přípravě nastávající prázdniny.
Výkonnostně se k nim přiblížili 30. Daniel Maršálek a 34. Adéla
Cajthamlová, kteří si na své konto připsali po dvou bodech. Snahu
nelze upřít Antonímu Mezerovi a Marečkovi Fajrajzlovi, ale na větší
úspěch si ještě musí počkat.
Velké poděkování ale patří také Davidu Vošickému, Marii Mar-
šálkové, Jitce Cajthamlové a Jakubu Červenkovi, kteří po-
mohli vedoucímu výpravy (a zároveň hlavnímu rozhodčímu turnaje)
při dopravě hráčů a materiálu, ale i v průběhu akce.

Příbramský král – zleva naši hráči Vojtěch Přibyl a Tereza Lísková.
Foto Marie Maršálková



34

Další připravované akce i pro děti a mládež:
10. června, Memoriál Věry Menčíkové – Praha: pro zkušenější,
DOPORUČUJEME VŠEM
23. - 24. června, Říčany u Prahy: finále Krajského přeboru žáků.
Postoupil Lev Nykonyuk, postupu se vzdal Tadeáš Červenka, hrát mo-
hou i dívky.
27. června od 16 h v klubovně: vyhodnocení Celoroční soutěže
2017/18 s předáním cen.
červenec - srpen, Letní miniturnaje 2018, některé neděle
od 9 hodin – tři partie, pro všechny hráče bez rozdílu věku, DOPO-
RUČUJEME VŠEM. Termíny uveřejníme průběžně na webu
Pionýrské skupiny Jince: https://jince.pionyr.cz

Miroslav Maršálek (MiM)
vedoucí PS a ŠK
Pionýrské skupiny Jince

Podrobnější a další informace o připravovaných i uskutečněných akcích
včetně fotografií najdete na webových stránkách:
http: / / j ince.pionyr.cz/

FOTOALBA z akcí: http://mim-jince.rajce.idnes.cz/

Pionýrský skupina Jince

Jinecký Pěšec 2018



35

ze života školy červen 2018

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
Májová vlažička - naroste travička;
májový deštíček - poroste chlebíček.

Všechno kvete, kosi mají v zahradách svoje večerní "Ódy na radost",
pohled na louku plnou rozkvetlých pampelišek je okouzlující; a my škol-
káčci jsme se plně připravovali na jarní besídky, ve kterých jsme zúroči-
li naše snažení.
Představení plná písniček, básniček a dramatizace pohádek naši rodiče
i prarodiče ocenili velkým potleskem a pochvalou. Ke Dni matek jsme si
připravili pro maminky a babičky malá přáníčka a dárečky k potěšení
srdíčka – někteří bavlněné tašky s obtisky našich ručiček, jiní srdíčka
z pálené hlíny atd.

Berušky si v květnu připravily besídku spojenou s oslavou svátku
matek. Na ní jsme maminkám, tatínkům a ostatním členům rodiny
předvedli vše, co jsme se od začátku roku naučili. Chystáme se také na vý-
let do ZOO. A tak si povídáme o zvířátkách, která zde žijí, ale i o těch domá-
cích, s kterými se setkáváme na našich dvorcích, loukách a zahradách.



36

Po čarodějnickém
reji si děti nejen
u Žabiček pochut-
naly na výborných
buřtíkách ☺.

Broučci si 27. dubna s ostatními dětmi ve školce připravili čarodějnice.
Vymalovali a vystřihli čarodějnice papírové a s paní učitelkou vyrobily tu,
která byla předurčena k upálení. Zazpívali jsme jí písničku a za hlasitého
povzbuzování jsme se s ní rozloučili ☺.



37

Včeličkám se velmi líbila návštěva tří
policistů, které jsme do školky pozvali.
Předvedli dětem různé druhy výstroje a
výzbroje. Děti si mohly zblízka prohléd-
nout různé uniformy a nadšené byly, když
si vyzkoušely policejní čepice a helmy,
prohlédly si pouta, obušek i zbraně. Také
jsme všichni prozkoumali policejní vůz,
vyzkoušeli houkačku a mikrofon a nafo-
tili společné fotografie. Dobrovolníci si
domů odnesli své otisky dlaní. Paní poli-
cistka děti vyzkoušela z dopravních zna-
ček a jednoduchých dopravních předpisů.
Děti dostaly omalovánky, policejní po-
hádkovou knihu, reflexní pásky a od paní
Koprdové a pana Beránka reflexní medvídky, za což moc děkujeme. Byl to
velmi příjemný den plný zážitků.

za kolektiv MŠ Sluníčko Jince
Markéta Jančijová

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince  www.zsjince.cz

Poděkování
Konec školního roku se pomalu chýlí ke svému konci a já bych chtěl
i touto cestou poděkovat všem zaměstnancům naší základní a mateřské
školy za jejich celoroční náročnou, zodpovědnou a vždy svědomitě odve-
denou práci. Ani bez provozních zaměstnanců by provoz školy nebyl
možný. I oni dělají vše pro to, aby se děti ve všech prostorách školy cíti-
ly co nejlépe, aby vše klapalo, jak má.
O všech zaměstnancích škol se s oblibou říká, že je pro ně práce s dětmi
životním posláním. Jsem rád, že mohu konstatovat, že je to pravda i na
naší škole. Práce všech zaměstnanců školy si nesmírně vážím. Často-
krát jim mohu za vše, co pro děti dělají, pouze poděkovat, což činím
i tímto způsobem. Veliké poděkování za vše! Mgr. Jiří Havlát

ředitel školy

Blíží se období, na které se těší především žáci.
Hlavní prázdniny budou trvat od pondělí 2. července 2018
do pátku 31. srpna 2018. Období školního vyučování ve školním
roce 2018/2019 začne v pondělí 3. září 2018. (Zdroj: www.msmt.cz/)



38

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. červen 2018

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince

Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010
e-mail: cesruaisy@seznam.cz

nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Učitelé hudebního oboru
Pavel Hrubý: zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh
Alena Packová: přípravná hudební výchova (PHV), hudební teorie

a  hudební nauka, zpěv, housle, klavír
Karel Ambruš: zobcová flétna, klarinet, saxofon
David Štěch: zobcová flétna, trubka, instrumentální soubor
Dagmar Eisenreichová: klavír
Jana Kosharisová: akustická kytara
Anna Olejníková: příčná flétna, klavír
Učitel literárně-dramatického oboru / divadlo
Josef Pekárek

Letošní putování našich
jineckých žáků Celostátní soutěží
ZUŠ bylo završeno velkým
úspěchem.

V ústředním kole, které se konalo
3. května 2018 v ZUŠ J. Hanuše
v Praze 6, získal žák
Viktor Packa (III. kat. do 9 let,
vyučující Pavel Hrubý)
ve hře na trubku 2. cenu!

G r a t u l u j e m e !



39

V sobotu 9. června 2018 budou žáci naší pobočky
účinkovat (podobně, jako v minulém roce) v programu
„OSOVSKÉHO AKORDU – od hudebky k rokenrolu“.
Příznivci dobré muziky se sejdou v areálu „staré školy“
v Osově, vstupné 50 Kč.

Program:
16.00 žáci MŠ a ZŠ Osov
16.20 žáci ZUŠ J. J. Ryby – pobočka Jince, p. uč. Alena Packová
16.40 žáci ZUŠ J. J. Ryby – pobočka Jince, p. uč. David Štěch
17.00 pěvecký soubor – p. Šárka Pexová
17.30 orchestr ZUŠ Hořovice HORBAND

Pěvecký soubor našich žáků pod vedením p. uč. Aleny Packové vystoupí
také 16. června 2018 od 15 hodin v programu oslav 100 let ČSR v Čenkově
na návsi u kapličky.

Literárně-dramatický obor ZUŠ J. J. Ryby, pobočka Jince
V letošním školním roce docházelo na literárně-dramatický obor v Jincích
šest žáků. Především se jednalo o nové, začínající a nadějné děti. Společně
jsme se věnovali hlasu, srozumitelnosti, divadelní spolupráci a komunikaci.
Navíc jeden ze žáků se celkem úspěšně věnoval pantomimě ve volitelném
předmětu improvizace. Na přehlídce Plzeňský tajtrlík obdržel čestné uznání
za sympatický pokus o zvládnutí klasické divadelní disciplíny pantomimy.
Dále naše představení „Jezevec Chrujda točí film“ získalo na dětské diva-
delní přehlídce Klatovský tajtrlík čestné uznání za inspirativní převod lite-
rární předlohy na jeviště.
Máme stále na čem pracovat a čím se inspirovat. Hledáme však i nové ji-
necké žáky do našich řad, abychom posléze mohli vyrazit s divadlem mezi
vás. Pokud nechcete, aby vaše děti trávily čas pouze online a virtuálně na
počítačích, přive�te je mezi nás. Divadlo totiž také nabízí sdílení, interak-
tivitu, bytí on-line a v reálném čase, dokonce je i virtuální (umožňuje nám
přesunout se do pohádkových i dobrodružných prostředí příběhů) – a to vše
bez použití mobilů, počítačů a internetu.
Výstupy z letošního školního roku můžete vidět ve středu 6. června od 17.00
v budově ZŠ Jince, kde probíhá výuka LDO.
Zároveň vás srdečně zveme k přijímacím zkouškám na dané obory ZUŠ
(hudební, literárně-dramatický). Datum konání je ve středu 20. června od 14.30
do 16.30 hodin.



40

Z divadelního představení našich žáků.
za LDO ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř., pobočka Jince

MgA. et Mgr. Josef Pekárek

Pavel Hrubý, vedoucí pobočky
tel. 606 947 010

http://zusjince.webnode.cz/

ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále p. Tř.

Do třetice GRATULUJI!
Cesta Viktora Packy až k tomuto vítězství je obdivuhodná. Je vidět, že
hudba je součástí jeho života. Viktore, přeji Ti mnoho dalších úspěchů!
Totéž samozřejmě přeji i všem žákům jinecké pobočky.
A smekám i před učiteli ZUŠ J. J. Ryby, zvláště pak před panem učite-
lem Hrubým, pod jehož vedením dosahují žáci tak skvělých umístění.
Velice si všech pedagogů jinecké pobočky vážím. Josef Hála

starosta městyse Jince



41



42

Sbor dobrovolných hasičů Jince červen 2018

Jarní železná sobota
V rámci celostátní úklidové akce „Ukli	me Česko“
uspořádali jinečtí hasiči další železnou sobotu. V Jin-
cích, Rejkovicích a na Běříně sesbírali všechno železo,
které občané při úklidu půd, sklepů a garáží připravili
ke svozu.

Železná sobota se koná pravidelně 2x ročně. Termín podzimního sběru
s pracovním názvem „NA ŠROT!“ bude včas oznámen.

Čarodějnické rojení
I letos jinečtí hasiči pořádali pálení čarodějnic. Ježibaby se začaly houfo-
vat u dětského hřiště pod mateřskou školou už kolem 17. hodiny.
Na vlastních koš�atech či novodobých dopravních prostředcích přeletě-
ly na Sokolskou zahradu, kde rejdily až do setmění, kdy se konečně
hasičům podařilo zapálit hranici. Všichni, kdo přišli v maskách a pře-
vlecích, dostali od pořadatelů za odměnu buřta, kterého si na menším, bez-
pečném ohýnku opekli.

Velké čarodějnice předvedly kouzlo, jak se proměnit v mladice. A povedlo se.
Foto Helena Langová

Fotoalbum:
http://mamii.rajce.idnes.cz/JINCE_-_CARODKY_-_30.4.2018/



43

7. okrsek SDH pořádá

35. kolo Memoriálu Josefa Zárybnického
ve voleném mariáši.
Turnaj se koná v sobotu 30. června 2018.

Tentokrát je pořadatelem SDH Běštín,
hraje se v Tequila baru v Běštíně.

Prezence od 13.00, zahájení ve 14.00 hodin.
Čtyři kola, startovné 50 Kč.

Hasiči radí  a  doporučují
V minulém čísle jsme upozorňovali na nebezpečí požárů. Přesto jsou „tu-
risté a další milovníci přírody“ nepoučitelní. Do doby uzávěrky tohoto
zpravodaje byli hasiči 7. okrsku povoláni ke třem (!) požárům, vniklých
z nepovolených ohniš�, která se nacházela v těžko přístupném lesním
terénu, zvláště pro hasiče a jejich techniku.

Zejména letos, v období „stoletého“ sucha, stačí opravdu málo a oheň
může napáchat obrovské škody.

Jinečtí hasiči spěchají k požáru v Čenkově.
Foto Jiří Firýt



44

Jak se chovat při bouřce?
V létě často podnikáme výlety a může se stát, že nás přitom překvapí
bouřka. Ve městě se před bleskem můžeme schovat v budově, ale co
v přírodě?
• Během bouřky nevycházejte zbytečně ven.
• Pokud vás bouřka překvapí venku, schovejte se. Bezpečný úkryt před

bleskem poskytují budovy, obecně veškeré stavby chráněné hromosvo-
dem. V přírodě se můžete bezpečně schovat v hustém lese a háji, niž-
ším porostu nebo úzkém údolí.

• Rozhodně se neschovávejte pod osamělými stromy, na okraji lesa, pod
převisy nízkých skal, či v menších staveních bez hromosvodu (např.
staré hájence).

• Největší nebezpečí zásahu bleskem hrozí při pobytu v otevřeném teré-
nu a na vyvýšených místech.

• Velké nebezpečí hrozí při koupání, windsurfingu, plavbě v lo	ce, příliš
bezpečné není ani telefonování.

• Za bouřky venku pokud možno nepřenášejte kovové předměty – fun-
gují totiž jako hromosvod.

• Bouřka je nejvíce nebezpečná do vzdálenosti 3 km (tj. zhruba 9 sekund
mezi hřměním a bleskem), ale v bezpečném úkrytu raději zůstaňte až
do doby, než bude bouře alespoň 10 km vzdálená (tj. zhruba 30 sekund
mezi hřměním a bleskem).

• Bouřku často doprovází silný vítr, který také představuje riziko (hro-
zí vývraty, nebezpečné odletující větve můžou způsobit vážná zranění),
nebo sloupů elektrického vedení (shozené dráty mohou být stále pod
proudem).

• Pokud vás zastihne bouřka v automobilu, nemusíte se blesku příliš
obávat.

• Pokud jste v budově, nezapomeňte zavřít okna a odpojit z elektřiny
televizor a další přístroje.

• První pomoc při úrazech bleskem je stejná jako při ostatních úrazech
způsobených elektrickým proudem a při popáleninách apod.

Při povodni:
• Dbejte pokynů povodňových orgánů obce, policie a záchranných

složek.

Jinečtí hasiči za SDH
Jan Haken



45

Český rybářský svaz, MO Jince červen 2018

Rybáři sázeli stromky a rozseli
travní směs
Výbor MO ČRS projednal na výborové schůzi stav
okolí rybníků a druhy stromků, které bychom chtěli
zasadit za čtyřleté volební období. Samozřejmě, musíme mít jasno, jaké
opatření bude na rybnících (mimo rybníku Nový /Čarda/) realizovat „poli-
tická garnitura“, která vzejde z říjnových obecních voleb v roce 2018. Jed-
ná se hlavně o terénní úpravy kolem rybníků, případně odbahnění rybní-
ků. Neradi bychom dělali v tomto směru zbytečnou práci.

Po provedených terénních úpravách dne 4. 5. 2018 u rybníku Nový (Čar-
da) a mezi rybníky Amfík a Kantorský (Plovka) jsme 6. 5. v daných
lokalitách:
• zasadili 50 ks stromků „doubků“ (pokud je nezničí vandalové, okus

zvěře nebo jiné „vlivy“, pak budou plnit svoji „ekologickou roli“);
• na plochách, které byly zasaženy terénními úpravami, jsme rozseli

5,5 kg travní směsi.

V současné době nám může pomoci příroda zasláním „vlažného deště“,
aby stromky zakořenily a travní směs vyrostla.

My, rybáři,
pro přírodu
něco děláme.
Výsledky naší
práce od pod-
zimu roku
2017 pravi-
delně zveřej-
ňujeme v Ji-
neckém zpra-
vodaji („rybář
Tibor“ a po
zvolení za



46

předsedu MO Jince „Výbor MO ČRS“) a na webových stránkách
www.jince.cz v části ORGANIZACE, Společenské, zájmové a sportovní
organizace, část Český rybářský svaz rybářů MO.

Vážení čtenáři Jineckého zpravodaje, pokud chcete získat více informa-
cí o činnosti rybářů MO ČRS, tak si “klikněte“ na výše uvedené webové
stránky. Vzhledem k omezené kapacitě Jineckého zpravodaje a aktuál-
nosti našich informací nelze vše zveřejnit v JZ.

Údržba rybochovných zařízení
Ve dnech 22. 4., 28. 4., 29. 4., 2. 5., 4. 5., 6. 5. a 12. 5. 2018 se konaly
brigády rybářů na rybnících Amfík, Kantorský (Plovka), Nový (Čarda)
a Kopáčov. Pokračovali jsme v sekání trávy a rákosu.

Výbor MO ČRS informuje členy MO ČRS:
• schůze výboru MO ČRS se konají ve dnech 5. 6. a 19. 6. 2018

od 17.00 hodin na domečku ČOV;

• dne 13. 6. 2018 výbor MO ČRS organizuje akci „Vodník“ pro
MŠ a ZŠ v Jincích a v Hluboši;

• dne 10. 5. 2018 rybářská stráž zjistila pokus o vypuštění rybníku
Amfík (podrobnější informace na www.jince.cz).

Výbor MO ČRS

Dne 4. 5. 2018
proběhly úpravy
terénu kolem
rybníku Nový
(Čarda /podrob-
nější informace
na www.jince.cz/)



47

Český zahrádkářský svaz, ZO Jince červen 2018

Nevíte, kam na výlet
o prázdninách?

Poje�te s námi za květinami!

V sobotu 14. července 2018

pořádají j inečtí zahrádkáři

zájezd na výstavu
a zahradnické trhy

KVĚTY 2018 v Lysé nad Labem.

Jedeme vlakem.

SRAZ na nádraží je v 6.45 hodin. Jedeme v 7.11 hod. z Jinec,
v cíli budeme kolem 10. hodiny.
Zpět odjíždíme z Lysé nad Labem v 13.16 hod. a doma jsme
po půl páté odpoledne.

Zájemci, hlaste se u p. Ivy Jelínkové
ve zdravotním středisku Jince, tel. 318 692 205,
nebo rovnou přij�te v 6.45 hod. na vlakové nádraží
a přidejte se k nám.

Na podzim se můžete těšit na tyto akce:

19. září zájezd na výstavu Zahrada Čech v Litoměřicích
13. října Posvícenské trhování v Jincích
23. listopadu Květinový candrbál v Čenkově
8. prosince Salátování (místo konání bude upřesněno)



48

Český svaz žen Jince červen 2018

Marie Kratochvílová
předsedkyně ČSŽ Jince

Módní přehlídka
V neděli 22. 4. 2018 v odpoledních hodinách pořádala naše organizace již
druhou módní přehlídku na téma „Nakupujeme v Jincích“. Ta první se
uskutečnila v listopadu loňského roku.
I tentokrát se akce konala ve Společenském centru Josefa Slavíka v Jin-
cích a modely předvádělo šest žen a pět dětí.
Módní kolekci nám poskytl Bazar Sekáč Jince paní Moniky
Hrdličkové a všechny šaty, sukně, halenky atd. byly prodejné. Některé
manekýnky využily i svých vlastních doplňků.
Všichni jsme prožili moc hezké odpoledne. Velký dík patří modelkám
(i klukům - modelům) za vytvoření bezvadné a uvolněné atmosféry. A sa-
mozřejmě všem návštěvníkům, jejichž zájmu o naše akce si velice vážíme.

Jinecké ženy a dívky se s chutí ujaly role
manekýnek.               Foto Miroslav Maršálek

Fotoalbum: http://mim-jince.rajce.idnes.cz/
Na_modni_prehlidce_v_Jincich_2018/



49

sport červen 2018

Fotbalový oddíl SK Jince 1921
Áčko sestupuje, žáci hrají o titul
S blížícím se koncem fotbalové sezóny 2017/2018 už můžeme
dopředu odhadovat umístění našich týmů. Áčko, které přes
zimu opustilo několik hráčů základní sestavy, na jaře ještě nevyhrálo.
Do zápasů většinou nastupuje jedenáct hráčů posbíraných na poslední
chvíli, aby se vůbec utkání odehrálo a nemusela se platit pokuta. Úspě-
chem je, když se neprohraje s dvouciferným výsledkem. Cíl po zbytek sezó-
ny je jediný: nastoupit a odehrát zbývající utkání okresního přeboru. Kaž-
dý už vyhlíží konec sezóny. Je otázkou, zda to pro jinecké áčko nebude
sezóna poslední…
Na opačné vlně se veze tým starších žáků, který po novém uspořádání
okresních týmů podle umístění v podzimní části hraje na jaře III. třídu.
Klukům změna svědčí. Předvádí hezký fotbal a na jaře kromě jednoho
utkání zatím nepoznali chu� porážky a zaslouženě se usadili na prvním
místě nové tabulky.

Tým žáků v jarní části sezóny 2017/2018



50

Dorostenci se ve své druhé sezóně v krajské 1. A třídě opět trochu zlepšili.
Přestupem Ondry Dieneše z Pičína konečně vyřešili problém na postu
brankáře a je vidět, že se po letech spolu kluci sehráli. I když se nacházejí
v horní části druhé poloviny tabulky, dokážou hrát vyrovnaný fotbal
i s týmy z horních pater soutěže.

Tým dorostu v jarní části sezóny 2017/2018

AKTUÁLNÍ VÝSLEDKY A ROZPIS UTKÁNÍ NAŠICH TÝMŮ

Žáci:
4. kolo 10. 4. T. J. Sokol Nová Ves pod Pleší – Jince/Felbabka 2:4 (1:1)
1. kolo 16. 4. T. J. KOVOHUTĚ Podlesí, z.s. – Jince/Felbabka 1:1 (1:0)
5. kolo 21. 4. Jince/Felbabka – TJ Sokol Pičín z.s. 3:1 (1:0)
7. kolo 5. 5. Jince/Felbabka – TJ Ligmet Milín z.s. 3:2 (2:0)
14. kolo 8. 5. TJ Ligmet Milín z.s. – Jince/Felbabka 2:1 (0:0)
8. kolo 12. 5. Jince/Felbabka – T. J. KOVOHUTĚ Podlesí, z.s. 9:1 (4:0)
9. kolo 19. 5. Jince/Felbabka – TJ Krásná Hora (po uzávěrce JZ)
10. kolo 26. 5. TJ Sokol Drahlín – Jince/Felbabka (po uzávěrce JZ)
11. k. So 2. 6. 14:45 Jince/Felbabka – TJ Sokol Nová Ves p. P.
12. k. Ne10. 6. 14:00 TJ Sokol Pičín – Jince/Felbabka

Dorost:
21. kolo 15. 4. 10:15 SK JINCE 1921 – FK Mníšek pod Brdy 1:0 (1:0)
22. kolo 22. 4. 10:15 TJ Baník Švermov – SK JINCE 1921 4:1 (2:1)
23. kolo 29. 4. 10:15 SK JINCE 1921 – SK Družec 4:5 (2:2)
16. kolo 1. 5. 11:00 AFK Tuchlovice – SK JINCE 1921 1:1 (1:1)



51

24. kolo 5. 5. 14:00 AFK Loděnice – SK JINCE 1921 0:4 (0:1)
25. kolo 13. 5. 10:15 SK JINCE 1921 – Sokol Hostouň 6:1 (2:0)
26. kolo 20. 5. 11:00 SK Zichovec – SK JINCE 1921 (po uzávěrce JZ)
27. kolo 27. 5. 10:15 SK JINCE 1921 – FK Lety (po uzávěrce JZ)
28. k. So 2. 6. 10:15 FK Slovan Kladno – SK JINCE 1921
18. k. St 6. 6. 17:30 TJ Sokol Červený Újezd – SK JINCE 1921
29. k. Ne10. 6. 10:15 SK Litavan Bohutín – SK JINCE 1921
30. k. Ne17. 6. 10:15 SK JINCE 1921 – TJ Ligmet Milín
Áčko:
17. kolo 14. 4. 10:15 T. J. Sokol Nová Ves p. Pl. – SK JINCE 1921 9:0 (6:0)
18. kolo 21. 4. 17:00 SK JINCE 1921 – TJ Sokol Dublovice z.s. 2:7 (1:3)
19. kolo 28. 4. 17:00 SK Litavan Bohutín, z.s. – SK JINCE 1921 17:0 (7:0)
20. kolo 5. 5. 17:00 SK JINCE 1921 - TJ Tatran Sedlčany C 1:8 (0:4)
21. kolo 13. 5. 17:00 TJ Sokol Pičín z.s. – SK JINCE 1921 7:1 (2:0)
22. kolo 1 9. 5. 17:00 SK JINCE 1921 – TJ Sokol Drahlín (po uzávěrce JZ)
23. kolo 26. 5. 17:00 TJ Ligmet Milín z.s. – SK JINCE 1921 (po uzávěrce JZ)
24. k. So 2. 6. 17:00 SK JINCE 1921 – SK Spartak Příbram B
25. k. So 9. 6. 17:00 TJ Sokol Rosovice – SK JINCE 1921
26. k. So 16. 6. 17:00 SK JINCE 1921 – T. J. Kov. Podlesí B, z.s.

Více informací na webu www.jince.cz/fotbal

Z utkání Jince – Drahlín

za SK Jince 1921
Petr Vejr



52

Tělocvičná jednota Sokol Jince červen 2018

Přebor ČOS ve florbalu
Letos se do oblastního přeboru ČOS ve florbalu kvalifikovali naši mladší
i starší žáci.
Turnaj mladších žáků proběhl 15. 4. 2018 v Tyršově domě. Osm týmů
bylo rozděleno do dvou skupin a podle pořadí ve skupinách se určily čtvrt-
finálové dvojice. Na rozlosování do skupin jsme štěstí neměli, oba pozdější
finalisté hráli v naší skupině. Po prohrách 0:5 se Sobotkou, 0:7 s Třebíčí
a 2:10 se Švihovem jsme se ve čtvrtfinále střetli s vítězem druhé skupiny
Velimí. Ve vyrovnaném zápase jsme z počátku vedli, bohužel, nakonec pro-
hráli 3:5.
Starší žáci sehráli svůj turnaj o týden později 21. 4. 2018 v Sokole Krá-
lovské Vinohrady. Hrálo se stejným systémem jako u mladších žáků
a po zápasech ve skupině s Letohradem 1:3, Třebíčí 1:7 a Šestajovicemi
3:2 jsme se z 3. místa ve skupině střetli s 2. týmem druhé skupiny Velimí.
Po vypjatém boji v závěru utkání při soupeřově power play stanovil Fran-
tišek Vejr přesnou střelou skoro přes celé hřiště konečné skóre 3:1. Proto-
že jsme v turnaji měli pouze jediného hráče na střídání, v závěru turnaje
nám už docházely síly a v semifinále jsme prohráli se Švihovem a v zápase
o 3. místo znovu s Letohradem. Nicméně 4. místo je zatím nejlepší výsle-
dek, kterého se nám kdy podařilo dosáhnout.

Zdroj: www.sokoljince.cz, autor Jiří Šilinger

Z činnosti TJ Sokol Jince
Po župním přeboru v plavání v lednu 2018 se sedm našich žákyň z oddílu
gymnastiky zúčastnilo pod vedením Katky Dendysové soutěže pořádané
TJ Sokolem Komárov a župou Jungmannovou „Princezna junior
aerobiku“, která se konala 7. dubna v Komárově. Jedná se o nepostupovou
soutěž jednotlivců, kteří cvičí podle lektora. Naše děvčata sbírala především
zkušenosti. Během roku netrénují aerobik ve cvičebních hodinách pravidelně
jako ty z ostatních oddílů, přesto si soutěž užily a podaly pěkné výkony.
Letošní okresní kolo „Tanečního poháru“ se konalo v Žebráku
19. dubna. Celkem se ho z oddílu gymnastiky zúčastnilo devatenáct děv-
čat. Pod vedením Katky Dendysové natrénovaly čtyři skladby. Ze zdravot-
ních důvodů na soutěž doprovázela děvčata cvičitelka Katka Korbelíková.
V kategorii mini týmy 1. stupeň ZŠ získaly 3. místo za vystoupení „Hravé
odpoledne“ a 4. místo za vystoupení „Kdo s koho“.



53

V kategorii mini týmy 2. stupeň ZŠ děvčata obsadila 2. místo za vystoupe-
ní „Hvězdy“ a postupují do krajského kola. V kategorii skupin 2. stupeň
ZŠ tančilo dvanáct dívek a s vystoupením „To dáme“ obsadily 4. místo.

Župní závody v ZZZ (Závod zálesácké zdatnosti) pořádala jako kaž-
doročně TJ Sokol Dobříš na Šimákově pod vrchem Písek 21. dubna.
Pod vedením cvičitelek Katky Korbelíkové a Heleny Vejrové se z naší jed-
noty zúčastnila dvě tříčlenná družstva mladších žákyň - Katka a Veronika
Korbelíkovy, Markétka a Maruška Vejrovy, Zuzanka Chocholová a Jin-
dřiška Bašíková. Družstvo složené z těch „starších“ mladších
žákyň (Katka Korbelíková, Markétka Vejrová a Jindřiška Baší-
ková) obsadilo 1. místo. Bohužel, mladší žákyně nepostupují do závo-
du ČOS.  Všechna děvčata si zaslouží pochvalu a gratulaci za odvedené
výkony, nebo� ta nejmladší se takového typu závodu zúčastnila poprvé.
Na Župním sletu v Komárově dne 9. června si z naší jednoty zacvičí žáky-
ně ve skladbě „V peřině“ a ženy ve skladbě „Cesta.“ Jelikož Komárov
je od nás vzdálen „přes kopec“, dostupnost „skoro pěšky“, bez problému
autem i na kole, zveme všechny příznivce hromadných vystoupení k jeho
návštěvě, kde budou k vidění ukázky většiny hromadných skladeb (11),
nacvičovaných v župách a jednotách na XVI. Všesokolský slet v Praze,
který se koná jedenkrát za šest let, letos navíc u příležitosti oslav 100.
výročí vzniku republiky.

za TJ Sokol Jince
Katka Dendysová , Jana TesařováTJ Sokol Jince



54



55

Kam jsme došli
Z Ohrazenice až na Nový svět
O paní Kamile Polákové již dávno vím, že vedle milé povahy, ohromných
schopností a dovedností má i dar výborné organizátorky! A tak se jí úspěš-
ně daří zapojit do kulturního dění života obce významné osobnosti, pro
které se stala Ohrazenice druhým, více než víkendovým domovem.
Na Ohrazenici chodím dlouho a poměrně často, dosud jsem však netušil,
jakou hlubokou a čirou studnicí skrývá vysoký plot jedné ze zdejších za-
hrad, přímo studnici vědomostí zdejší majitelky domu se zahradou, paní
Jany Jandové.
Výtečné počasí přimělo pátého května mnohé ohrazenické občany k práci
na zahrádce, a tak měla skupina „Jinečáků“ to ohromné štěstí, že na ně
zbylo místo v autobusu Jirky Přibyla, bezpečně řízeném panem Jiřím
Šimáčkem. Cílem zájezdu, pořádaného paní Kamilou Polákovou, byla ko-
mentovaná prohlídka rozkvetlé květnové Prahy. Nedaleko Strahovského
kláštera nás očekávala výše zmíněná profesionální průvodkyně městského
muzea paní Jana Jandová. Věnovala se nám velice pozorně po celý den!
Provedla nás a podrobně povyprávěla nejen o historii významných budov
i osobnostech našich dějin, ale zavedla nás i do tajuplných uliček a zákoutí,
ze kterých na nás dýchalo kouzlo času, spojené se jmény osobností od dob
Karla IV. až po současnost.  Doslova nás dovedla až na „Nový svět“, pod
zahradami Černínského paláce. Dům od domu nás čekal nějaký zajímavý
příběh, stále nové a nové zážitky. Samozřejmě jsme nemohli minout vlast-
ní Strahovský klášter, Loretu se zvonkohrou, Hradčany, Nerudovu ulici,
Malou Stranu, Kampu, Karlův most a Královskou cestou jsme dospěli až
na Staroměstské náměstí. Po celé trase jsme však stále odbočovali k velice
zajímavým místům ve dvorech a bočních uličkách, kam se při běžné ná-
vštěvě Prahy nedostaneme - prostě paráda! Na závěr jsme si ještě „střihli“
Koňský trh, pardon – koně tam dnes již neuvidíš, i ta kašna, ze které se
kdysi koníčci napájeli, je již dávno umístěna před hořovickým zámkem.
Toto významné místo se již dlouho nazývá - Václavské náměstí!
Účastníci velice vydařeného zájezdu byli nadšeni, a tak ohromné poděková-
ní patří nejen paní Kamile, ale především výtečné paní Jandové!!! HoPa
PS: Prahou nás provázela nejen skvělá Paní Jandová, ale i Svatý Jan z Nepomuku,
a to v nejrůznějších podobách. Pamatuji si na pořekadlo „Svatý Jane z Nepomuku, drž
nad námi, Čechy, ruku!“. V cizojazyčných průvodcích Prahou se zřejmě praví něco ji-
ného, alespoň podle toho, jak mladé zahraniční turistky doslova „bojovaly“ o možnost
si sochu tohoto Svatého na Karlově mostě pohladit! Jedno z děvčat z naší výpravy
podotklo, že i v Jincích, nad kostelem, máme též sochu tohoto patrona. Kdo ví, zda se
jí nedostane v nedaleké budoucnosti stejné pozornosti?!? P.



56

Tělovýchovná jednota červen 2018

Jinecká plácačka
1. května jsme se opět nesetkali pod třešní, ale pod sítí. Tradiční volejba-
lový turnaj smíšených šestek se letos vydařil. Po loňském studeném máji
nám počasí letos přálo, a tak si přijely na kurty u Litavky v Čenkově
zahrát všechny přihlášené týmy.
Celkem bylo týmů deset (dva domácí). Hrálo se ve dvou skupinách po pěti,
postupovaly dva nejlepší týmy.
Po napínavém finále, které se dohrávalo v půl sedmé večer, se na prvním
místě umístil Free way Rožmitál, na druhém místě Divoké fčely Písek,
třetí místo patřilo Březnici.
Další pořadí: Jelita (Příbram), Jince, Houby (Příbram), Mrkve (Rožmitál),
Bacilové (Králův Dvůr), Cuba Libre (Jince) a poslední letos skončili Plan-
tážníci (Příbram).

Děkuji všem zú-
častněným spolu-
hráčům za přípra-
vu kurtů i turnaje
a celé osádce hospo-
dy “Za Vodou“ za
perfektní zázemí
pro všechny hráče.
Již se těšíme na 32.
ročník.
Ten 31. budeme mít
v paměti jako ten,
kdy jsme po dvou
vítězstvích nastou-
pili proti dalšímu
soupeři, a dařilo se
nám. Ale asi po
dvou minutách hry
se ozvala hasičská siréna a nám z kurtu „utekli“ dva spoluhráči-hasiči,
kteří jeli zachraňovat životy. Naštěstí se jednalo jen o menší požár u „Ra-
daru“ a vše dobře dopadlo. za TJ Na	a Benešová

Na snímku vítězné družstvo FREE WAY Rožmitál.



57

53. ročník cyklistického závodu
s mezinárodní účastí

LIDICE 2018
15. - 17. června 2018
Jedním z partnerů závodu je Městys Jince.

Existence tohoto nejdéle fungujícího českého etapového závodu
je datována k roku 1961, kdy parta nadšenců uspořádala závod
po středočeských silnicích.

1. závod
„ČASOVKA DO VRCHU“
pátek 15. června 2018, start v 17,00 hodin, délka 5 km
tra�: JINCE - OHRAZENICE - KREJČOVKA
závod se jede za částečné uzavírky komunikací pro veřejnou dopravu

2. závod
„OKRUHY BLATNÁ“
sobota 16. června 2018, start ve 13.00 hodin, délka 165 km

3. závod
„OKRUHY LIDICE“
neděle 17. června 2018, start v 11.00 hodin, délka 99 km

Celková délka seriálu závodů je 269 km.

Startují: muži elite a U23, bez požadavku počtu členů v družstvu

Přihlášky: na stránkách www.cyklovysledky.cz
- nejpozději do 8. 6. 2018

Kompletní rozpis závodu včetně map a další informace
na www.jince.cz v sekci Aktuality.

Více info o akci: http://mcezlidice.cz



58

13. dělostřelecký pluk červen 2018

Otevřený přebor velitele 13. dělostřeleckého
pluku v ledním hokeji
Na ledové ploše zimní-
ho stadionu v Hořovi-
cích se v dubnu t. r.
konal první ročník
Otevřeného přeboru
velitele 13. dělostřelec-
kého pluku v ledním
hokeji. Na dvoudenní
přebor přijala pozvání
nejen družstva z posá-
dek Pardubice, Bechy-
ně, Olomouc, České
Budějovice a Strako-
nice, ale i výběr hoke-
jových a fotbalových
hvězd jako Horst Siegl, Vladimír Šmicer, Pavel Kuka, Aleš Volek, Jaroslav
Černý, Tomáš Jun, Ivan Hašek, Ivan Hašek ml. a držitel zlaté olympijské
medaile z roku 1980 Ladislav Vízek. Na dodržování pravidel dohlížel sudí
z hokejového klubu v Příbrami.
Na třetím místě se umístilo družstvo z Českých Budějovic. Krásné druhé
místo obsadilo družstvo 15. ženijního pluku z Bechyně a první místo pat-
řilo domácím hráčům z 13. dělostřeleckého pluku. Ceny vítězům předal ve-
litel 13. dělostřeleckého pluku plk. Ivan Mráz spolu se starostou městyse
Jince Josefem Hálou. kpt. Martin Sůva

Doupovské hory ovládli dělostřelci z Jinec
- Cvičení GROUND FIRES 2018
Od 16. dubna do soboty 5. května 2018 probíhalo ve vojenském újezdu
Hradiště dvoutýdenní cvičení Ground Fires 2018.
„Cílem tohoto cvičení bylo především připravit náš 131. dělostřelecký
oddíl pro palebnou podporu 4. brigádního úkolového uskupení a vytvořit



59

součinnost s mechani-
zovanými jednotkami,
kterým poskytujeme
podporu, a vytvořit
spolupráci s minomet-
nými jednotkami me-
chanizovaných prapo-
rů a letectvem," infor-
moval velitel 13. dělo-
střeleckého pluku plu-
kovník Ivan Mráz.
Dodal, že koordinace
a sladěnost mezi těmi-
to jednotkami je velmi
důležitá.
Plukovník Vlastimil
Urban, velitel 131. dě-
lostřeleckého oddílu a
zároveň řídící cvičení,
konstatoval, že „současná palebná podpora požaduje dynamiku, rychlost,
přesnost a hlavně spolupráci mezi všemi druhy jednotek, které jsou schop-
ny palebnou podporu mechanizovanému vojsku, poskytnout.“ Pozname-
nal, že jednotlivé prvky – dělostřelectvo, minomety a vrtulníky – se musí
zapojit do jednotného systému koordinace palebné podpory a poskytnout
mechanizovanému vojsku maximální možnou sílu, aby mohly svůj úkol
splnit. „Zkušenosti a dovednosti, které tady dělostřelci v průběhu tohoto
cvičení získají, se nedají při samostatném výcviku získat, proto je tato
spolupráce s ostatními jednotkami pro nás velmi důležitá a přínosná," do-
plnil řídící cvičení.

Zdroj zprávy: Facebook Palebná baterie AZ 13. dělostřeleckého pluku

Vojáci s jineckými občany uctili památku padlých
Na náměstí 1. máje v Jincích proběhlo přesně v den 73. výročí osvobození
Prahy, tedy ve středu 9. května, slavnostní shromáždění armády a obyva-
tel Jinec.
V úvodu položili věnec k pomníku obětí 1. a 2. světové války příslušníci
jinecké posádky v čele s velitelem 13. dělostřeleckého pluku „Jaselského“
plk. Ivanem Mrázem. Druhý věnec položili zástupci městyse Jince se sta-
rostou RSDr. Josefem Hálou.

Na cvičení společně trénovalo 450 vojáků
– 13. dělostřeleckého pluku, 4. brigády rychlého
nasazení a 22. vrtulníkové základny v Náměšti
nad Oslavou.              Foto: Facebook Události



60

Moderátorské role se ujal tiskový a informační důstojník 13. dp. kpt.
Martin Sůva. Přivítal představitele armády, obce a další hosty včetně žáků
a učitelů základní školy v Jincích.
Starosta Jinec Josef Hála ve svém vystoupení mimo jiné vyčíslil celkové
oběti 2. světové války. Zvláš� ocenil příslušníky všech států, které se pří-
mo podílely na osvobození Československa. Jako jeden z mála řečníků na
podobných shromážděních připomněl, že nejkrutějšími boji na území naší
republiky prošli a největší oběti přinesli příslušníci Rudé armády. Uvedl,
že 144 tisíc sovětských vojáků položilo život. V závěru pozval přítomné
spoluobčany na další květnové vzpomínkové akce v regionu. Fakta z jeho
vystoupení byla dobrým připomenutím pro nás, starší účastníky, ale velmi
cenné poznatky si z tohoto setkání odnesli zejména žáci základní školy,
kteří se s ucelenými informacemi o tomto velmi významném období naší
historie setkávají zřídka. Památku obětí uctil ve svém projevu i vojenský
kaplan p. Machala a vyzval přítomné k minutě ticha.

Pro Periskop
Miroslav Maršálek

13. dělostřelecký pluk „Jaselský“



61

Den pozemního vojska
BAHNA 2018

23. června od 9.00 do 16.00 hodin
tankodrom Bahna u Strašic

29. ročník největší společné ukázky současné i historické
vojenské techniky v Evropě v Zadních Bahnech u Strašic.
Jako tradičně i v letošním ročníku bude účinkovat pásová

a kolová technika z Muzea na demarkační linii v Rokycanech.
Hlavní téma bude tradičně obrana České republiky.

Ukázky boje budou zaměřeny na to, jak jsou naše těžké
jednotky připravovány a cvičeny k obraně země.

Jednodenní ukázka výzbroje současné i historické armády,
kdy v režírovaných scénách předvádí účastníci použití techniky

v simulovaných operacích současných či minulých.
Kluby vojenské historie inscenují ukázky z dramatických

a vojensky zajímavých okamžiků české historie, a� se jedná
o operace první světové války, roku 1938, válečné operace
na východní či západní frontě nebo na území Protektorátu.

Vyznavači armádní techniky uvidí na 300 kusů
současné pozemní techniky.

Vstup na akci je tradičně zdarma.

Zdroj: www.kudyznudy.cz



62

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1
2
3
4 10,00 15,00
5 09,00 22,00
6 09,00 22,00
7 09,00 17,00
8 09,00 12,00
9

10
11 10,00 15,00
12 09,00 22,00
13 09,00 19,00
14 09,00 22,00
15 13,00 17,00
16 09,00 15,00
17
18
19
20
21
22
23 14,00 18,00
24
25 10,00 15,00
26 09,00 15,00
27 09,00 15,00
28 09,00 15,00
29 09,00 13,00
30

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!
Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude

zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.
5. 6. a 6. 6. 2018 v době od 15.00 do 22.00 hod. proběhne v prostoru palebných

postavení Felbabka, Sýkorky a Podluhy střelba s cvičnou municí ze 152mm ShKH.
plukovník Ing. Ivan MRÁZ, Ph.D., velitel

13. dělostřelecký pluk Jince
Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci ČERVNU 2018 budou ve Výcvikovém táboře
Jince prováděny střelby takto:



63

Policie informuje červen 2018

Úřední den policistů na služebně
v Jincích, ul. Slunečná 392 (u zdravotního střediska)

Dne 12. června 2018 v době od 15.30 do 17.30 hodin
budou policisté na služebně poskytovat informace a odpovídat
na dotazy souvisejícími s prací policie.

Těšíme se na spolupráci s vámi.
P ČR – Obvodní oddělení Příbram-venkov

Z přečinu ohrožení pod vlivem návykové látky se bude zpovídat 39letý muž,
kterého policisté zastavili dne 18. dubna v ranních hodinách v obci Jince. Při
silniční kontrole hlídka u motoristy naměřila 1,23 promile alkoholu v dechu.
Navíc nebyl řidič za jízdy připoután bezpečnostním pásem a neměl rozsvícená
světla.
Vrtulník zasahoval při dopravní nehodě, která se odehrála dne 23. dubna
v odpoledních hodinách v obci Jince, ulice Pod Plešivcem. Řidič osobního vo-
zidla při odbočování vpravo na železniční přejezd vjel mimo jeho zpevněnou
betonovou část a levým předním kolem zapadl do kolejiště. Následně se po-
koušel z daného prostoru vyjet, to se mu však nepodařilo. Do jeho vozu znač-
ky Škoda Fabia poté narazil zprava přijíždějící osobní vlak ve směru od Zdic.
Po střetu bylo auto odhozeno vlevo od náspu, řídící vůz vlakové soupravy
vykolejil a sesunul se na pravou stranu železničního náspu. Motoristu pře-
pravila do nemocnice letecká služba. Ve vlaku se nacházelo deset cestujících
a strojvedoucí, nikdo z nich nebyl zraněn. Dechová zkouška u obou účastní-
ků byla negativní. Škoda byla odhadnuta na téměř tři čtvrtě milionu korun.
Čtyřiadvacetiletá řidička havarovala dne 26. dubna v odpoledních hodinách
v obci Čenkov. Zřejmě se plně nevěnovala řízení, vjela na krajnici a poté sjela
do silničního příkopu, kde narazila do plynové skříně a orientačního měřiče
rychlosti. Žena nepředložila při kontrole žádné doklady. Jak se ukázalo, mo-
toristka má platnou blokaci řidičského oprávnění. Navíc užila vozidlo, které
není zatím přihlášené, a tudíž ani pojištěné. Hmotná škoda činila 23 tisíc korun.
Dne 28. dubna navečer převáželi policisté na protialkoholní záchytnou stanici
muže, který se v obci Jince pohyboval nahý. Provedená dechová zkouška
u něj vykázala dvě promile alkoholu. Za přestupek proti veřejnému pořádku
mu hrozí pokuta do výše deseti tisíc korun.
Zatím nezjištěný pachatel vykradl z 6. na 7. května benzinovou čerpací stanici
v Jincích. Odcizil zde dálniční známky, cigarety a finanční hotovost. Celkem
byla vzniklá škoda stanovena na 60 tisíc korun.

por. Bc. Monika Schindlová, DiS.
tisková mluvčí P ČR Příbram



64

Zprávičky z malé školičky

zprávy z Čenkova červen 2018

Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea:

Ivana Hošková         Josef Sova

Víte, jaké je nejhezčí slovo na světě? No přece MAMINKA! A i my ve škol-
ce jsme si připomněli svátek všech maminek a babiček. Namalovali jsme
jim krásné a velké obrazy plné květin, které byly složené ze samých srdí-
ček. A naučili jsme se překrásné písničky:
“Jaro slunce máma, to je krásný svět…”
“Muzikantská rodina”

Narodila se            Zdeňka Olivová

Na rozkvetlých lou-
kách jsme se učili
poznávat a pojme-
novat květinky a
spousta z nich kvet-
la i na naší školko-
vé zahradě. A proto-
že těch “sluníčko-
vých” kvetlo nejvíce,
věnovali jsme jim
“Den pampelišky”
s písničkou, obráz-
ky i básničkami.
V polovině května
jsme měli napláno-
vanou akci “Jarní
tvoření s maminka-



65

mi”, kde jsme se učili šit polštářky různých tvarů – sloníky, rybičky, kočky,
medvídky, a potom i vlastní návrhy dětí.  Moc se nám to líbilo a spousta
maminek se jistě doma pustí i do náročnějších věcí – např. čepic, triček,
ale i tepláčků pro děti. Moc děkujeme Klárce Kadeřábkové za její rady
a pomoc při šití.
Přivítali jsme u nás ve školce i zdravotníky z Prahy, kteří nám opravdu
pěkně povyprávěli o svojí práci, ukázali nám auto, ve kterém převážejí
zraněné lidi do nemocnice. Na spoustu jejich otázek o první pomoci jsme
znali odpově	 –  díky paním učitelkám, které nás naučily první pomoc.
To se prý hodí vždycky… A my jsme záchranářům na rozloučenou namalo-
vali několik obrázků sanitek, lékařů a záchranářských vrtulníků. Moc se
jim líbily.
Navštívilo nás ve školce opět divadélko Zvoneček – tentokrát s pohádkou
“O Koblížkovi”. A opět v pohádce bylo jisté ponaučení.
Za pěkného počasí se určitě vydáme na výlet do Křešína a na Ohrazenici.
Už se moc těšíme!

kluci a holky
z čenkovské školky

Čenkovští v Orlických horách
Už dlouho jsme plánovali tremp do Orlických hor a letos se nám podařilo
tento cíl splnit. Vyrážíme v pátek 4. 5. 2018. Vlakem odjíždíme směr Ro-
kytnice v Orlických  horách, odtud směřujeme k prvnímu cíli – k pevnosti
Hanička, jež patří do systému předválečného opevnění budovaného ve tři-
cátých letech minulého století především proti Německu. Své dívčí jméno
pevnost dostala podle osady nacházející se v okolí. Skládala se ze šesti
povrchových objektů v podzemí propojených stovkami metrů chodeb
a sálů. Mohutné sály mohly pojmout značné množství zásob, což mělo
umožnit posádce bojovat i v případě obklíčení po dobu několika týdnů.
U pevnosti nás čeká první větrná noc, na prohlídku pevnosti jsme proto
připraveni hned ráno, před sebou máme v sobotu ještě pěkný kus cesty.
Pokračujeme po červené Žamberskými lesy přes Přední vrch po pevnost-
ním pásmu, kde stále míjíme pozůstatky železobetonových pevností a řopí-
ků, směrem k pevnosti Bouda, v hřebeni Suchého vrchu. V sobotu je na-
ším cílem soutěska Zemská brána v údolí Divoké Orlice. Další nocleh nás
čeká v osadě Čihák, před tím posedíme ve zdejší hospodě. V neděli pokra-



66

čujeme směrem do Českých Petrovic, Mladkova a Lichkova. Na západním
okraji Lichkova se nachází Vojenské muzeum, bohužel, přestože jsme zde
byli ve dnech, kdy se slaví osvobození republiky, muzeum bylo zavřené
(prohlídky pouze po předchozím objednání). Proto jsme v cestě pokračova-
li až k cíli cesty, k vojenské pevnosti Bouda. Je to jedna z pěti stavebně
dokončených dělostřeleckých tvrzí někdejšího československého opevnění,
které se u nás budovalo od roku 1935. Vojenská osádka jim v roce 1938
dala poetické názvy: vchodový objekt se jmenuje Krok, tři pěchotní sruby
Kazi, Teta a Libuše. Dělostřelecká věž dostala jméno Horymír. Sruby jsou
navzájem propojené systémem chodeb a sálů, podzemí, které dosahuje
hloubky až 57 metrů pod povrchem, bylo vybavené tak, aby posádka moh-
la bojovat v obklíčení i po několik týdnů. Už v neděli v podvečer jsme se
seznámili s příjemným průvodcem, přespali jsme přímo proti vchodu do
pevnosti, ve vybudovaném zastřešeném přístřešku, kde je možné i rozdělat
oheň, uvařit čaj, opéct buřty. Prohlídku jsme opět absolvovali hned ráno.
Pak už nás čekal pouze sestup do Těchonína, kde jsme nasedli na vlak
a zamířili domů. Letos jsme tak osvobození republiky oslavili opravdu sty-
lově.

Václav Volek



67

SDH Čenkov pořádá

9. června 2018 na hřišti u hospody Za Vodou
šestý ročník soutěže

O ČENKOVSKÝ CVOČEK
Harmonogram:
9:30 hod. prezence družstev
10:00 hod. zahájení

první soutěží družstva dětí, následují ženy + muži

Po z v á n k a

16. června 2018 v 15.00 hodin
na návsi u kapličky

OSLAVY 100 LET ČSR V ČENKOVĚ
• do historie vstoupíme v roce 1866, kdy z Rakouského mocnářství vzniklo

Rakousko-Uhersko. Budeme postupovat až do roku 1918;
• dozvíte se mnoho zajímavostí o Jinecku v období 1. světové války;
• zhlédnete výstavu „Tady nová republika“;
• vyslechnete autentický projev městského zastupitele Dominika Ešky, který

pronesl 29. října 1918 na náměstí v Jincích;
• dostanete odpově� na otázku, jak dopadlo jmenování Tomáše G. Masaryka

čestným občanem Jinec u příležitosti jeho 80. narozenin;
• potěší vás i pobaví vystoupení staropražské kapely TŘEHUSK;
• dětský soubor jinecké pobočky ZUŠ zazpívá písně z časů TGM, v krojích

zatančí Lidové tance Jince;
• poznáte osobně císaře Františka Josefa I. i prvního prezidenta ČSR Tomáše

G. Masaryka, které pozvalo Divadlo Za Vodou Čenkov;
• zažijete oslavu, na které se pobavíte, ale také poučíte. Zkrátka – máte se

na co těšit!
Automobilům bude vyhrazeno improvizované parkoviště u Litavky.
K dopravě můžete využít i linkový autobus, který jede v 14.19 hodin z Jinec
do Čenkova a v 18.17 hodin zpět.

K posezení bude připraveno 40 laviček. K občerstvení bude pivo, limo, klobásy.



68

Hospoda Za Vodou v Čenkově pořádá

Hospoda „Za Vodou“ Čenkov



69

Zprávy z Ohrazenice červen 2018

STAROČESKÉ MÁJE na Ohrazenici 2018
V pátek 18. 5. 2018 postavili májovníci společně s dobrovolnými hasiči před
restaurací „U Pstruha“ na Ohrazenici krásnou třiadvacetimetrovou máj,
a to bylo znamení, že sobota 19. 5. bude od rána až do večera ve znamení
Staročeských májů.
Dopoledne zatancovalo 24 tanečních párů Českou besedu. Poté se májový
průvod vydal Údolím, na Hory, do Luhu, do Velcí, do ulice Statky, na De-
cperk a zpět k restauraci. V průvodu byli dva osvědčení Kecalové Tomáš
Král a Aleš Dlouhý, kteří se u každého domu pozdravili „s hospodářem
a hospodyní“ a májovnické páry (nejstarší chlapci a děvčata) si s nimi za-
tančili za doprovodu dechové kapely Mildy Kadlece. Pokud někdo „očumo-
val“, či nařčen z potulky nebo něčeho podobně závažného, byl zatčen jed-
ním ze čtyř policajtů, kteří dohlédli na řádné potrestání viníka. V podve-
čer přicházeli na Ohrazenici opět návštěvníci, kteří si mohli zkrátit čekání
na průvod prohlídkou výstavy ke 100. výročí vzniku republiky „Tady nová
republika“, kde bylo kromě obrazového materiálu i spousta dobových před-
mětů zapůjčených od ohrazenických a jineckých občanů, za což jim moc
děkujeme.



70

Průvod se vrátil po šesté hodině a všichni tanečníci opět s velkou chutí
a elánem zatančili Českou besedu. Po dlouhém potlesku určeném pro
všechny tančící holčičky, slečny, malé i velké kluky, dražili Kecalové máj,
kterou letos vydražila Zdenička Dlouhá z Ohrazenice. Na závěr slavnost-
ního večera byla vyhlášena májovnice Staročeských májů na Ohrazenici
2018. Tou se stala Kristýna Vainerová z Jinec, kterou celý den statečně
doprovázel ohrazenický Fanda Lafek. Většina májovníků se protančila
až do druhého dne na taneční zábavě, kde hrála hudební skupina „Dlouhá
noc“.
Přestože přípravu i průběh letošních májů provázely drobné i závažnější
„karamboly“, zvládli pořadatelé SDH Ohrazenice ve spolupráci s OÚ
Ohrazenice vše na výbornou. Všem patří velká pochvala ☺.

Lucie Havrlíková
Fotoalba Heleny Langové:
https://mamii.rajce.idnes.cz/OHRAZENICE_-_MAJE_-_ZAHAJENI_-_19.5.2018/
https://mamii.rajce.idnes.cz/OHRAZENICE_-_MAJE_-_PRUVOD_-_19.5.2018/
https://mamii.rajce.idnes.cz/OHRAZENICE_-_MAJE_-_ZAKONCENI_-_19.5.2018/
Fotoabum M. Maršálka:
https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Z_maju_na_Ohrazenici_2018/

Restaurace U Pstruha pořádá

30. června 2018

DISCO POD ŠIRÝM NEBEM U PSTRUHA
u příležitosti ukončení školního roku
začátek v 19.00 hodin, vstupné 70 Kč

I letos se můžete těšit na LETNÍ KINO U Pstruha
Termíny představení a program ještě dola	ujeme, najdete ho v příštím
vydání zpravodaje, na našem Facebooku a plakátech. O občerstvení
se s radostí postará personál naší restaurace.

Na prázdniny pro vás chystáme bohatý kulturní program, přij	te posedět
a pobavit se, těšíme se na vaši návštěvu.

Michaela Herejtová a kolektiv



71



72

Kultura v Hořovicích a okolí červen 2018



73

kultura v Příbrami červen 2018

DIVADLO A. DVOŘÁKA PŘÍBRAM

Legionářů 400, Příbram 7, tel. 326 531 250

Velká scéna
den datum od představení skup. hraje nebo pořádá

Po 4. 6. 16.00 Haba	ůra SD Divadlo A. Dvořáka Příbram
Út 5. 6. 19.00 Velký Gatsby Divadlo A. Dvořáka Příbram

(náhradní termín za 28. 2.)
St 6. 6. 19.00 Chaplin N Městské divadlo Ml. Boleslav
St 13. 6. 10.00 Archiv jazyků G Divadlo A. Dvořáka Příbram
Čt 14. 6. 19.00 Archiv jazyků – 1. premiéra P1, P2 Divadlo A. Dvořáka Příbram
Pá 15. 6. 19.00 Archiv jazyků – 2. premiéra PP Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ne 17. 6. 19.00 Carmen Y Carmen JP Promotion
Po 18. 6. 19.00 Hledá se RAKman R.A.K. Beroun
Út 19. 6. 16.30 Školní akademie ZŠ Školní

21. 6. 16.30
St 20. 6. 19.00 Archiv jazyků A Divadlo A. Dvořáka Příbram
Pá 22. 6. 18.30 Spojeni tancem VIII MgA. L. Hlaváčková
Ne 24. 6. 17.00 Baletní střípky Ivana Bouší
Út 26. 6. 17.00 Slavnost ZŠ Bratří Čapků ZŠ Bratří Čapků
Čt 28. 6. 19.00 Den divadla 2018 – Sto let Gymnázium pod Sv. Horou

Václava Bedřicha

Malá  scéna
Pá 1. 6. 16.00 Vinnetou S1 Divadlo A. Dvořáka Příbram
So 2. 6. 19.00 Nebe na Zemi Divad. studio M. Výhodové
Ne 3. 6. 17.00 Nové TV Kočovné divadlo Ad Hoc
Út 5. 6. 16.00 Vinnetou S2 Divadlo A. Dvořáka Příbram
Čt 7. 6. 19.00 Rozpaky zubaře Sv. Nováka Divadlo A. Dvořáka Příbram

– derniéra
So 9. 6. 17.00 Podvečer liter.-dramat. ZUŠ Příbram

oboru ZUŠ Příbram
Ne 10. 6. 17.00 Všichni tančí MgA. L. Hlaváčková
St 13. 6. 19.00 Číňani Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 20. 6. 17.00 Podvečer liter.-dramat. ZUŠ Příbram

oboru ZUŠ Příbram
Ne 24. 6. 17.00 Ježato Ginevra music

Více info na http://www.divadlopribram.eu nebo
ve Společenském centru JS Jince.



74

inzerce červen 2018

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz



75

PRODEJ SLEPIČEK
DRŮBEŽ ČERVENÝ HRÁDEK,
prodává slepičky:
Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách
a slepičky Green Shell - typu Arakauna.

Stáří 15-20 týdnů, cena 159 - 195 Kč/ks.

Prodej se uskuteční 15. června 2018
ve 12.30 hodin v Jincích – parkoviště
u penzionu Eška

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky

Informace:   pondělí - pátek 9.00 - 16.00 hod.
tel. 601 576 270, 728 605 840



76

REFLEXNÍ TERAPIE, PEDIKÚRA A MASÁŽE
Hostomice – Tyršovo náměstí 25

REFLEXNÍ TERAPIE
• chodidel a páteře

• reponace krční páteře a SI skloubení

• Dornova a Breussova metoda

• tělové svíce, bylinné čaje, homeopatické produkty

Alena Kozáková | úterky – objednávky na tel. 777 121 685

www.reflexologiepribram.cz, h-terapie@seznam.cz

PEDIKÚRA, MASÁŽE
• zaváděcí ceny

• pedikúra + masáž zdarma 300 Kč

• masáže – záda, šíje, 40 min. 250 Kč

Blanka Ryšavá | pátky – objednávky na tel. 739 291 202

(při objednání nutno hlásit „Hostomice“)

PRODEJ KUŘIČEK
(STÁŘÍ 20 týdnů - 175 Kč)

čtvrtek 21. 6. 2018
v 15.30 hodin

na náměstí v Jincích

Tel. 602 115 750

www.drubez-novak.cz

FIRMA

NOVÁK

Radomyšl



77

N o v ě  o t e v ř e n é
SPORTOVNĚ-RELAXAČNÍ CENTRUM

Nebyl TO Apríl, když jsme 1. 4. 2018
zahájili činnost v budově bývalé Sokolovny

v Hostomicích (Tyršovo nám. 25).

Vracíme tak „život“ do někdejší dominanty města a nabízíme
lidem ze širokého okolí možnost sportovat, relaxovat,

zkrášlit se i vzdělat, nebo se jen tak potkávat…

Služby,  které aktuálně nabíz íme:
• Squash (3 kurty) online rezervace: www.hejbejmese.cz
• Stolní tenis online rezervace: www.hejbejmese.cz
• Jóga rezervace: 723 455 330
• Solárium rezervace: 777 795 777
• Kosmetika rezervace: 721 942 016
• Pedikúra, masáže rezervace: 739 291 202
• Reflexní a harmonizační
   terapie rezervace: 777 121 685

Fit-bar • Velkoplošná projekce • Wifi
Půjčovna sportovního vybavení • Parkování

Dále nabízíme pronájem nebytových prostor
a reklamní plochu ve squash kurtech.

Více informací o službách, cenách, otevírací době aj.:

info@hejbejmese.cz            www.hejbejmese.cz



78

Nově OTEVŘEN

BAZAR NÁBYTKU
A DOMÁCÍCH POTŘEB

ve Slavíkově ulici č. p. 2 v Jincích (pod poštou)
tel. 608 090 641

Otevírac í  doba:
pondělí až pátek od 9.00 do 17.00 hodin
sobota od 9.00 do 12.00 hodin

Těš íme se  na  vaš i  návš těvu .

MASÁŽE A RELAXACE
Šárka Fenclová, Brigádnická 315, Jince

Masáž jako taková je nejstarší formou terapie.
Může se stát nejen relaxací, ale hlavně pomoci při bolestech.

Nab í z ím :
• klasickou masáž - celého těla (masáž trvá 2,5 hodiny),

nebo jednotlivých partií dle Vašich potřeb a výběru
• hloubkovou masáž
• uvolňování fascií
• indická masáž Snéhan
• relaxační masáž obličeje a hlavy

Více informací na www.samaste.cz
kontakt: tel. 607 931 375; sarka@samaste.cz

Těš ím  se  na  vás  - Šárka Fenclová



obsah červen 2018

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 4

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 6

Služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 10

Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 11

Společenské centrum Josefa Slavíka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 20

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 23

Jinečáček z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 28

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 30

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 35

Jinecká pobočka ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . . . . . . strana 38

Sbor dobrovolných hasičů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 42

Český rybářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 45

Český zahrádkářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 47

Český svaz žen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 48

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 49

Tělocvičná jednota Sokol  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 52

Tělovýchovná jednota  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 56

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 58

Policie informuje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 63

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 64

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 69

Kultura v Hořovicích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 72

Kultura v Příbrami  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 73

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 74




